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Sammantagen bedömning av lokal lägesbild 
Här ges en kortfattad sammanfattning av lägesbilden för stadsdelsområdet med tydligt 

fokus på vad den lokala lägesbilden är och hur arbetet har prioriterats utifrån den.  

 

Inledning 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm tecknade den 4 november 2019 en 

övergripande samverkansöverenskommelse. Under 2023 har överenskommelsen 

inklusive prioriterade samverkansområden reviderats. Den reviderade 

samverkansöverenskommelsen föreslås gälla från den 1 januari 2024 och tillsvidare. 

Den övergripande samverkansöverenskommelsen ligger till grund för lokala 

samverkansöverenskommelser mellan Stockholms stads förvaltningar och bolag samt 

lokalpolisområdena.  

 

Inom ramen för den lokala samverkansöverenskommelsen tas en gemensam lägesbild 

fram. Denna lägesbild omfattar Bromma stadsdelsförvaltning, Lokalpolisområde 

Vällingby (Bromma) samt Utbildningsförvaltningen (Grundskolorna i Bromma) och 

ligger till grund för prioritering av gemensamma insatser och åtgärder. 

 

Syfte  
En lägesbild utgår från en kartläggning och är en samlad bedömning om brott och 

otrygghet. I lägesbilden görs en analys av vilka brotts- och trygghetsproblem som är 

mest framträdande lokalt, deras karaktär och under vilka förhållanden de uppstår. 

Lägesbilden kan visa var problemen inom ett område är som störst, hur situationen ser 

ut jämfört med referensdata och hur utvecklingen sett ut över tid. En mer avancerad 

lägesbild kan också innehålla prognoser eller fördjupningar kring vissa brottstyper. 

Lägesbilden utgör ett underlag för att välja och planera åtgärder samt visa på vilka 

problemområden som kräver gemensamma insatser utöver linjeverksamhet.  

 

Lägesbilden är stadens och polisens gemensamma bild och skrivs för målgruppen 

anställda i respektive verksamhet. 

 

Källor  

 

Nedan redovisas varifrån uppgifter till lägesbilden hämtats.  

 

 Brottsstatistik, Polismyndigheten  

 Polisregion Stockholms trygghetsundersökning 2020, 2021, 2023 
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 Stockholm stads Socialtjänstrapport 2022 

 Rapporter IoF (Sociala system)  

 Stockholms stads områdesfakta, Sweco (start.stockholm.se)  

 Stockholms stads trygghetsmätning 2020, 2023  

 Stockholms stads Medborgarundersökning 2023 

 Stockholmsenkäten 2018, 2020, 2022  

 Medborgardialog/Trygghetsvandring 2022, 2023 

 Stockholm stads områdesdata system, ODS  

 Stockholms stads verktyg för stadsmiljö ”Tyck till”  

 Stockholms stads geodataverktyg DpMap 

 Utbildningsförvaltningen: Verktyget 2023  

 Skolblad, Sweco 

 Inskrivningsgrad förskola, Sweco 

 Samverkanspartners bild och beskrivning av ordning och brottslighet i 

stadsdelen 

 Grundskoleundersökning 2022, 2023 

 IA-rapporter 

 Blanketter för avidentifierad information 

 Klotterstatistik SISAB 

 

Beskrivning av stadsdelsområdet  

 

Geografiskt ansvarsområde 

Bromma stadsdelsområde ligger i nordvästra delen av Stockholms stad. 

Stadsdelsområdet omfattar följande stadsdelar; Abrahamsberg, Alvik, Beckomberga, 

Blackeberg, Bromma Kyrka, Bällsta, Enebyberg, Höglandet, Mariehäll, Nockeby, 

Nockebyhov, Norra Ängby, Olovslund, Riksby, Smedslätten, Stora mossen, Södra 

Ängby, Traneberg, Ulvsunda, Ulvsunda industriområde, Åkeshov, Åkeslund, Ålsten 

och Äppelviken. 
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Källa: DpMap Bromma stadsdelsnämndsområde.  

 

Befolkningsfakta  

I Bromma stadsdelsområde bor det cirka 82 331 invånare (31 december 2022, ODS 

Stockholms stad). Befolkningen förväntas öka något de kommande åren och år 2027 

beräknas det bo cirka 85 900 invånare i stadsdelsområdet. Tabellen nedan visar 

befolkningsstatistik per stadsdel, Bromma totalt samt staden totalt. För vissa stadsdelar 

publiceras ingen statistik eftersom antalet invånare är för få. Det gäller följande 

stadsdelar: Bällsta (842 invånare), Eneby (876 invånare) och Olovslund (609 invånare)1. 
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Källa: Stockholms stads områdesfakta, Sweco 

 

 

Blackeberg utmärker sig i statistiken genom att ha lägst medelinkomst, minst andel i ägt 

boende, högst andel med ekonomiskt bistånd, högst antal sjukersättningsdagar samt 

högst ohälsotal. Detsamma gäller vid en jämförelse med stadens genomsnitt. Blackeberg 

har även näst högst arbetslöshet, efter Ulvsunda industriområde som också har ett högt 

ohälsotal och en relativt låg medelinkomst. Blackeberg har även näst störst befolkning, 

efter Mariehäll. Höglandet är den stadsdel som har högst medelinkomst, lägst 

arbetslöshet och minst antal sjukersättningsdagar. Detsamma gäller vid en jämförelse 

med stadens genomsnitt.  

 

Merparten av Brommas stadsdelar har en högre medelinkomst än stadens genomsnitt, en 

lägre andel med ekonomiskt bistånd och en lägre arbetslöshet. Bromma har också ett 

lägre ohälsotal samt ett mindre antal sjukersättningsdagar jämfört med stadens 

genomsnitt. Sammantaget är Bromma ett stadsdelsområde med stor socioekonomisk 

                                                 
1 Avser folkmängd per den 31 december 2022 
2 Avser medelinkomst år 2021 bland inkomsttagare 16 år och äldre 
3 Avser äganderätt samt bostadsrätt 
4 Avser öppet arbetslösa per den 21 oktober 2022 
5 Avser 2022 
6 Avser antal dagar per person i befolkningen 2022 



 

   

 

Diarienummer:                   Sid 7 av 54 

Lokalpolisområde Vällingby A699.755/2023 

Bromma stadsdelsförvaltning BRO 2023-549 
 
 

variation men där merparten av stadsdelarna är resursstarka i förhållande till stadens 

genomsnitt.  

 

Barn och deras familjers ekonomiska situation utgör en grundläggande förutsättning för 

vilka uppväxtvillkor barn får i övrigt. Det finns ett samband mellan barnfamiljers 

ekonomi och viktiga aspekter såsom barns hälsa, boendevillkor, utbildningsnivå och 

möjligheter att delta i fritidsaktiviteter. Slutsatsen ovan, kring att Bromma överlag är ett 

stadsdelsområde bestående av resursstarka hushåll, tyder på att merparten av Brommas 

barn och unga ges goda förutsättningar i livet.  

 

 

Barnomsorg och utbildning 

Förskola 

Inom Bromma stadsdelsområde finns det totalt 45 förskolenheter, en språkförskola och 

en öppen förskola i kommunal regi. Det finns även 46 fristående förskolenheter och 11 

utförare av pedagogisk omsorg. I de kommunala förskolorna går 2 414 barn och 1 804 

barn i fristående förskolor och pedagogisk omsorg. Mätdatum för ovanstående är 15 

oktober 2023. 

 

Inskrivningsgraden i förskola (kommunal förskola, fristående förskola och pedagogisk 

omsorg) för barn 2-5 år boende inom Bromma stadsdelsområde var 96 procent den 31 

december 2022. Det finns variationer inom stadsdelsområdet avseende 

inskrivningsgrad. Bakomliggande orsaker till variationerna behöver analyseras närmare 

för att slutsatser ska kunna dras. 

 

Grundskola 

Det finns totalt 14 kommunala grundskolor varav sex av dessa är högstadieskolor. Det 

finns även åtta fristående skolor geografiskt placerade inom Bromma stadsdelsområde. 

Av de cirka 10 600 folkbokförda eleverna i grundskoleåldern går cirka 8 800 i de 

kommunala skolorna i Bromma, vilket är en marginell ökning från föregående år. 

Övriga elever går i fristående skolor alternativt i kommunala skolor i andra stadsdelar 

eller kommuner. 

 

Under läsåret 2022/2023 placerades 125 nyanlända elever i stadsdelsområdets 

kommunala grundskolor. 

 

Gymnasieskola 

Inom stadsdelsområdet finns det två kommunala gymnasieskolor med sammanlagt cirka 

2 510 elever. Samt tre fristående gymnasieskolor.  
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Kunskapsresultat 

Resultaten för de kommunala grundskolorna inom stadsdelsområdet varierar. Alla de 

kommunala grundskolornas resultat i årskurs 6 och 9 har gått ned marginellt sedan 

2021. Alla resultaten är dock avsevärt bättre än stadens genomsnitt. Brommas 

kommunala grundskolor har hög gymnasiebehörighet samt goda meritvärden. I tabellen 

nedan redovisas meritvärde och resultat för årskurs 9 under åren 2021-2023. 

 

Meritvärde 
årskurs 9   

Behörighet 
årskurs 9   

2021 2022 2023 2021 2022 2023 
271,7 269,4 267,1 92,8 91,6 92,5 

Tabell 2. Resultat årskurs 9, åren 2021–2023 för kommunala grundskolor i Bromma 

Källa: Verktyget 2023, VT 

 

I tabellen nedan presenteras Brommas kommunala grundskolors socioekonomiska index 

för 2022 respektive 2023. Ett lågt socioekonomiskt index på en skola innebär att skolan 

generellt sett har gynnsamma förutsättningar för ett bra resultat och ett högt index 

signalerar att skolan har mer ogynnsamma förutsättningar. Ett index på 100 är 

genomsnittet för Stockholms stad. I indexet ingår om eleven invandrat till Sverige och i 

så fall invandringsår, vårdnadshavarnas utbildningsnivå, om vårdnadshavare uppbär 

ekonomiskt bistånd, boende- och familjesituation (i vilken utsträckning eleven bor med 

vårdnadshavare), samt de två strukturella variablerna (1) vilket område eleven bor i och 

(2) var skolan är belägen. Indexet är beräknat utifrån en statistisk modell med variabler 

som påverkar elevers skolprestationer.  
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Tabell 3. Socioekonomiskt index per kommunal grundskola i Bromma 
Källa: Skolblad, SWECO 

  

Flera av skolorna i området har ett förändrat, högre socioekonomiskt index vilket 

genererar att skolan har mer ogynnsamma förutsättningar. De skolor det gäller är 

framför allt Abrahamsbergsskolan, Alviksskolan, Södra Ängby skola och 

Beckombergaskolan. Det finns även skolor i området där trenden är motsatt och går mot 

ett lägre socioekonomiskt index. Detta berör främst Blackebergsskolan. En av 

anledningarna till denna förändring är att elevantalet sjunker och det då öppnas upp 

platser i Brommas skolor för sökande från andra stadsdelar.  

  

Skolfrånvaro 

I oktober 2023 hade de kommunala grundskolorna inom stadsdelsområdet totalt 65 

elever med mer än 50 procent frånvaro, vilket är en minskning från samma period 

föregående år då det var 97 elever. 

 

Beskrivning av lokalpolisområdet 

Lokalpolisområde (LPO) Vällingby omfattar stadsdelsområde Bromma, Hässelby-

Vällingby samt Ekerö kommun. I polisområdet bor cirka 900.000 invånare varav 

190.000 är bosatta i lokalpolisområde Vällingby. Lokalpolisområdet innefattar varierad 

demografi, brottslighet samt flera skyddsobjekt. LPO Vällingby har inom ramen för 

nationella inhämtningsuppdraget klassat Hässelby (Hässelby Gård, Hässelby Strand, 

Grimsta, Smedshagen) som ett utsatt område. Övriga delar av lokalpolisområdet klassas 

som målområden. LPO Vällingby har högst andel händelserapporter (registrerade 
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händelser hos ledningscentralen som kräver utryckning av patrull) prioritet 1-2 i 

polisområde Stockholm Nord. Under perioden januari – september 2023 har cirka 6 000 

händelser som krävt utryckning av en eller flera patruller registrerats i 

lokalpolisområdet. Motsvarande siffra för hela Stockholm Nord är cirka 31 000. I 

polisområde Stockholm Nord finns totalt 7 lokalpolisområden.  

 

Beskrivning av brottsligheten   

År 2022 anmäldes 13 687 brott inom Bromma stadsdelsområde. Det är en ökning från 

tidigare år då siffran legat runt 12 000 per år sedan 2019. Fram till 30 september 2023 

har det anmälts 9 845 brott i Bromma. De tre vanligaste brotten som anmälts är 

skadegörelse (3 214), tillgreppsbrott (1 966) samt trafikbrott (776).  

 
 

Inbrott i bostad har en fortsatt nedåtgående trend, vilket tros förklaras med mindre 

lönsamhet i brottet, att det är vanligare med larm och skyddsåtgärder i hem samt bättre 

vaksamhet. Den stora skillnaden i cykelstölder år 2022 är på grund av tekniskt fel i 

polisens system vid anmälningar på internet, där en stor andel brott saknade geografisk 

kodning.  
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Bedrägeribrottsligheten har fortsatt ökat. Vid analys av bedrägerierna framkommer att 

även storleken på brottsvinsterna ökar. Äldre målsägande (över 70 år) är särskilt sårbara 

brottsoffer som drabbas av dessa bedrägerier.  

 

Andelen allvarliga brott i kategorin mord/mordförsök ökar både lokalt och även 

nationellt. Det vanligaste brottsverktyget i dessa kategorier är kniv.  

 

I statistiken kring våld i utomhusmiljö sker en ökning främst kopplat till unga 

brottsoffer.  

 

Brottsamordning har inte identifierat någon enskild orsak till ökningen av anmälda hot.  

 

Under 2023 har antalet fridskränkningsbrott ökat igen. Sett över tid syns ingen tydlig 

trend åt något håll.  

 

Ungdomsbrottslighet 

Strategiska brott av och mot barn och unga 

Brottsförebyggande rådet (Brå) har i en rapport från 20117 angett följande brott som 

strategiska för pojkar: Rån, våld/hot mot tjänsteman samt inbrottsstöld. Motsvarande 

brott för flickor är: Narkotikabrott samt våld/hot mot tjänsteman.  

 

                                                 
7 Rapport 2011:21 Strategiska brott bland unga på 00-talet  
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Under år 2023 (till och med september) har totalt 159 brott anmälts med totalt 111 

misstänkta i åldern 15-17 år. Av dessa 159 brott är 6 stycken strategiska brott. Den låga 

mängden brott gör att det inte går att dra några slutsatser generellt av brottskategorin.  

Av flickornas strategiska brott så är det färre än fyra narkotikabrott och inga våld/hot 

mot tjänsteman.  

Kategoriserar man alla brotten där misstänkt är i åldern 15-17 år så det vanligaste brottet 

olika former av våldsbrott (misshandel, olaga hot, rån, våldtäkt) följt av narkotikabrott 

och sedan trafikbrott.   

 

Utsattheten för brott i samma ålderskategori är totalt 148 anmälda brott. Tillgreppsbrott 

utgör 41 av dessa och våldsbrott 40. Medelåldern på misstänkt är 27 år och målsägande 

16. Fördelat enbart på utsattheten för misshandel i utomhusmiljö är medelåldern på 

misstänkt strax över 20 medan målsägandes medelålder är 15 år. Det finns alltså en viss 

åldersskillnad där förövaren är något äldre än den brottsutsatte i kategorin våld i 

offentlig miljö.  

 

Förekomsten av strategiska brott i Bromma är väldigt låg. Dock anges det i Brå:s 

rapport att de strategiska brotten blir allt mindre strategiska. Trenden är att ungdomar i 

allt högre grad är generalister än specialister sett till vilken typ av brott de begår och att 

återfall i brott inte har en lika tydlig koppling till en viss brottstyp. Vidare anger 

statistiken alla brott med misstänkt 15-17 år där brottet utförts i Bromma. Var 

gärningspersonen är hemmahörande kan vara annan plats. På samma sätt kan en 

ungdom från Bromma begå brott på annan plats och dessa siffror redovisas ej i denna 

lägesbild.  

 

Orosanmälningar barn och ungdom 

Nedan redovisas anmälningsorsaker i inkomna orosanmälningar gällande barn och unga 

inom stadsdelsområdet, inte antal enskilda barn. Anmälningsorsakerna som redovisas 

nedan återfinns i orosanmälningar som är kopplade till utredning. De orosanmälningar 

som inkommer till socialtjänstens mottagning och som inte föranleder beslut om att 

inleda utredning är inte inkluderade i redovisningen nedan. Vidare kan orosanmälningar 

innehålla flera anmälningsorsaker och det kan även inkomma orosanmälningar utifrån 

samma oro från olika anmälare. En ökning av orosanmälningar kan vara både positivt 

och negativt. Ökningen kan t.ex. bero på ökad förmåga att se barn som riskerar att fara 

illa, ökad anmälningsbenägenhet eller på att fler barn riskerar att fara illa/far illa.  

 

Nedbrutet på anmälningsorsak inom kategorin misstanke om/tecken på problem hos 

barnet/den unge ser utvecklingen över tid och omfattningen på stadsdelsområdesnivå ut 

enligt nedan: 
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År Skolsociala 

problem 

Beteende-
problem 

** 

Förseelse 

*** 

Annan 
brottslighet 

Alkohol 
eller 
narkotika-
missbruk 

Annat 
miss-
bruk 

Psykisk 
ohälsa 

Annat 

2019 53 55 19 40 51 * 70 22 

2020 62 87 10 36 81 5 87 16 

2021 96  82 22 41 81 * 107 16 

2022 136 153 27 64 133 4 108 23 

*Antal under 4 redovisas ej.  

**Samlingsbegrepp för ett stökigt socialt beteende som t ex utagerande, allvarliga konflikter med kamrater och vuxna, riskfyllt sexuellt 

beteende, vistas i kriminella miljöer.  
***Ett brott som har ett lindrigt straffvärde, t ex snatteri, klotter, andra mindre lagöverträdelser. 

Källa: Sociala system 

 

Gällande utvecklingen över tid har antalet inkomna orosanmälningar ökat årligen 

avseende skolsociala problem och psykisk ohälsa. Inom övriga kategorier har 

omfattningen varierat något mer mellan åren.  

 

År 2022 inkom flest orosanmälningar (inom kategorierna ovan) utifrån oro för 

beteendeproblem följt av skolsociala problem och alkohol eller narkotikamissbruk. 

Nedbrutet per område (där barnet/den unge som orosanmälan handlar om bor) och ålder 

på barnet/den unge går det att utläsa följande gällande orosanmälningar om 

beteendeproblem:  

 

 
Beteendeproblem 

År 1:a vanligaste 

området 

2:a vanligaste 

området 

3:e vanligaste 

området 

2019 Mariehäll (14) Blackeberg (12) Beckomberga (6) 

Traneberg (6) 

2020 Mariehäll (28) Blackeberg (21) Beckomberga 

(12) 

2021 Mariehäll (19) Blackeberg (11) Beckomberga (9) 

2022 Blackeberg (37) Mariehäll (33) Traneberg (25) 

Ej valt område 

(25) 

 

Under de senaste åren har flest orosanmälningar gällande oro för beteendeproblem 

inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, Beckomberga och Traneberg. 

Orosanmälningar gällande barn/unga i åldrarna 15-17 år följt av 12-14 år är vanligast 

över tid, med undantag av år 2022 då barn/unga i åldrarna 12-14 år var vanligast. Den 

siffran (72 st) är också den högsta av de som tabellen omfattar, och en markant ökning 

från året innan. Det syns en generell ökning mellan åren 2021 och 2022 inom kategorin.   

 

Nedbrutet per område (där barnet/den unge som orosanmälan handlar om bor) och ålder 

på barnet/den unge går det att utläsa följande gällande orosanmälningar om skolsociala 

problem:  

 

Beteendeproblem 

Ålder på barn 2019 2020 2021 2022 

0-5 år * * * * 

6-11 år 6 10 10 16 

12-14 år 14 33 31 72 

15-17 år 32 34 32 59 

18-20 år * 10 7 4 

*Antal under 4 redovisas ej. 
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Under de senaste åren har flest orosanmälningar gällande oro för skolsociala problem 

inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, Beckomberga och Traneberg. 

Orosanmälningar gällande barn/unga i åldrarna 12-14 år respektive 15-17 år är vanligast 

vartannat år. År 2022 var barn/unga i åldrarna 12-14 år vanligast. Den siffran (72 st) är 

också den högsta av de som tabellen omfattar, och är en markant ökning från året innan. 

Att de yngsta och äldsta åldrarna har låga siffror gällande skolsociala problem beror 

mest troligen på åldersrelaterade förklaringar.  

 

Nedbrutet per område (där barnet/den unge som orosanmälan handlar om bor) och ålder 

på barnet/den unge går det att utläsa följande gällande orosanmälningar om alkohol- 

eller narkotikamissbruk:  

 
Alkohol- eller narkotikamissbruk  

År 1:a vanligaste 

området 

2:a vanligaste 

området 

3:e vanligaste 

området 

2019 Bromma kyrka 

(8) 

Traneberg (7) Mariehäll (6) 

2020 Blackeberg (17) Beckomberga (13) Mariehäll (12) 

2021 Beckomberga 

(11) 

Blackeberg (10) Mariehäll (9) 

2022 Mariehäll (30) Traneberg (29) Blackeberg (22) 

                        

Under de senaste åren har flest orosanmälningar gällande oro för alkohol- eller 

narkotikamissbruk inkommit gällande barn boende i Blackeberg, Beckomberga, 

Mariehäll, Traneberg och Bromma kyrka. Antalet orosanmälningar är flest inom 

åldrarna 15-17 år följt av 12-14 år. Inom båda ålderskategorierna ökar antalet för varje 

år i tabellen ovan. Förändringen mellan åren 2021 och 2022 är markant, särskilt 

gällande åldrarna 12-14 år. Att de yngsta åldrarna har låga siffror gällande alkohol- och 

narkotikamissbruk beror mest troligen på åldersrelaterade förklaringar. Att oron går ner 

i åldrar över 18 år har också mest troligen åldersrelaterade förklaringar.    

 

Gällande övriga kategorier (ej beteendeproblem, skolsociala problem och alkohol eller 

narkotikamissbruk) inom anmälningsområdet misstanke om/tecken på problem hos 

barnet/den unge ser det nedbrutet per område (där barnet/den unge som orosanmälan 

handlar om bor) ut enligt nedan:  

Skolsociala problem  

År 1:a vanligaste 

området 

2:a vanligaste 

området 

3:e vanligaste 

området 

2019 Ej boende i SDN 

(10) 

Mariehäll (9) Blackeberg (7) 

2020 Blackeberg (17) Mariehäll (10) Beckomberga (9) 

2021 Mariehäll (29) Blackeberg (17) Beckomberga (16) 

2022 Traneberg (23) Blackeberg (22) 

Mariehäll (22) 

Ej valt område (15) 

Skolsociala problem 

Ålder på barn 2019 2020 2021 2022 

0-5 år * * * * 

6-11 år 7 8 13 18 

12-14 år 19 36 36 72 

15-17 år 27 17 41 45 

18-20 år * * 4 * 

*Antal under 4 redovisas ej. 

Alkohol- eller narkotikamissbruk 

Ålder på barn 2019 2020 2021 2022 

0-5 år * * * * 

6-11 år * * * 6 

12-14 år 6 17 21 56 

15-17 år 39 42 48 67 

18-20 år * 19 11 4 

*Antal under 4 redovisas ej. 
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År Förseelse** Annan 

brottslighet 

Annat missbruk Psykisk ohälsa Annat 

2019 Blackeberg (4) Blackeberg (14) * Mariehäll (14) Mariehäll (5) 

2020 * Mariehäll (13) * Blackeberg (20) * 

2021 Blackeberg (7) Blackeberg (9) * Blackeberg (23) * 

2022 Traneberg (11) Traneberg (16) * Blackeberg (17) Abrahamsberg (4) 
Blackeberg (4) 

Mariehäll (4) 

Traneberg (4) 

*Antal under 4 redovisas ej. 
**Ett brott som har ett lindrigt straffvärde, t ex snatteri, klotter, andra mindre lagöverträdelser. 

 

I tabellen ovan finns en större spridning mellan områden och lägre siffror jämfört med 

övriga tabeller ovan. Slutsatser bör dras med stor försiktighet men även här återfinns i 

huvudsak Blackeberg, Beckomberga, Mariehäll och Traneberg.  

 

Yttranden 

I figur 3:5 nedan redovisas antalet 

beslut om att avge yttranden enligt 

11 § Lag (1964:167) med särskilda 

bestämmelser om unga 

lagöverträdare, LuL. Det är polis, 

åklagare eller tingsrätt som fattar 

beslut om att inhämta yttrande från 

socialnämnden när unga som inte 

fyllt 18 år är misstänkta för brott. 

Yttranden enligt LuL är att betrakta 

som mindre utredningar inom vilka 

nämnden skall yttra sig över den 

unges levnadsförhållanden och hälsa 

samt tidigare kriminalitet och 

eventuella vårdbehov. Yttrandet 

avges därefter till polis eller åklagare 

och är ett viktigt underlag i ungdomens rättsliga process. Eftersom yttranden avges när 

en ungdom är misstänkt för brott tjänar antalet avgivna yttranden som en indikator på 

graden av ungdomsbrottslighet i en stadsdelsnämnd.8  

 

 

Liksom tidigare år avges fler yttranden i ytterstaden än i innerstaden vilket sannolikt 

beror på att ungdomsbrottsligheten tenderar att vara högre i socioekonomiskt utsatta 

områden. Ungdomar i ytterstadsområden är, jämfört med ungdomar i innerstadens 

                                                 
8 Socialtjänstrapport 2022, s. 26 
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mindre utsatta områden, mer exponerade för riskfaktorer och löper därmed högre risk 

att dras in i kriminalitet. Dessa riskfaktorer ser olika ut och verkar både på strukturell 

och på individuell nivå. Bland de mest påtagliga riskfaktorerna är att ha föräldrar med 

låg grad av arbetsmarknadsanknytning, att själv misslyckas i skolan och att växa upp i 

ett konfliktfyllt hem. Risken för att utveckla en kriminell identitet är också större om det 

i ens närområde finns tillgång till vapen och narkotika och om ens vänner attraheras av 

och tillhör kriminella grupperingar.9  

 

Antalet beslut om yttrande inom Bromma stadsdelsnämnd redovisas i tabellen nedan. 

Antalet har varierat under de senaste åren. Jämna och udda år har antalet skiljt sig åt.  

  

År Antal beslut om yttrande Bromma SDN 

2019 28 

2020 36 

2021 29 

2022 38 
Källa: Rapporter IoF (Sociala system) 

 

 

Stockholmsenkäten  
Under våren 2022 genomfördes den senaste Stockholmsenkäten och elever i årskurs 9 

och år 2 på gymnasiet fick svara på frågor inom områdena droger och spel, brott och 

utsatthet för brott, psykisk hälsa, skola, fritid och föräldrar.     

  

Begångna brott 

Frågor om olika former av brott ställs i Stockholmsenkäten. Det handlar bland annat om 

huruvida eleven har snattat, tjuvåkt på tunnelbanan, stulit en cykel, klottrat, tagit pengar 

hemma och om eleven burit vapen. Inom flera frågor ligger Brommas andelar lägre än 

stadens totala resultat och i en del frågor i likhet med dessa. Avvikelse från stadens 

resultat i 2022 års mätning kan ses inom allvarligt egendomsbrott och tjuvåkning på 

tunnelbanan. 

  

Allvarligt egendomsbrott baseras på frågor om eleven stulit en moped eller motorcykel, 

stulit en bil eller gjort inbrott i bil, affär, kiosk eller annan byggnad. I staden generellt 

har 2022 års mätning visat de lägsta resultaten (pojkar åk 9 - 6 procent, flickor åk 9 - 2 

procent, pojkar år 2 – 5 procent, flickor år 2 – 1 procent). I Bromma var resultatet dock 

lägre föregående mätning (år 2020) för årskurs 9 totalt (1 procent) och har år 2022 ökat 

till 3 procent. Störst ökning har skett för pojkar i årskurs 9 (från 2 procent till 6 procent). 

                                                 
9 Socialtjänstrapport 2022, s. 26 
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För pojkar i år 2 samt flickor i årskurs 9 och år 2 har samtliga grupper ökat med en 

procentenhet sedan föregående mätning. Det egendomsbrott som är vanligast i Bromma 

är inbrott i bil, affär, kiosk eller annan byggnad där 5 procent av pojkarna och 1 procent 

av flickorna i årskurs 9 uppger de begått ett sådant brott. I staden totalt är det 4 procent 

av pojkarna och 2 procent av flickorna som begått ett sådant brott. 

  

I Stockholmsenkätens frågeformulär ingår frågan om eleven någon gång har burit 

vapen, där kniv och knogjärn ges som typexempel.  

Elever som burit vapen har minskat något i Bromma för både pojkar och flickor.  

 

I frågan om elever uppgett att de inte har burit vapen syns en positiv utveckling. Både 

för gruppen elever i grundskolan och gymnasiet. Ökningen sedan 2020 års mätning är 1 

till 2 procentenheter för båda grupperna (staden totalt). Av eleverna som har besvarat 

frågan uppger 92 procent av grundskolans elever i Stockholms stad samt 94 procent av 

gymnasiets elever i Stockholms stad att de inte har burit vapen, vilket är det högst 

uppmätta värdet under frågans mätperiod (2002- 2022).10 Elever som burit vapen har 

minskat något i Bromma för både pojkar och flickor.  

 

Utsatthet för brott 

Bland elever i årskurs 9 i Bromma uppger 91 procent av pojkarna och 94 procent av 

flickorna att de inte har blivit utsatta för hot och våld, vilket är det högsta resultatet i 

staden och en markant ökning från föregående mätning då resultatet var 80 procent för 

pojkarna och 86 procent för flickorna. Även elever i år 2 på gymnasiet i Bromma visar 

på en markant positiv ökning från 84 procent föregående mätning till 92 procent år 2022 

vad gäller pojkar och 92 procent till 94 procent vad gäller flickor. Fler pojkar än flickor 

(i Bromma, och i staden totalt) uppger att de har blivit bestulna samt utsatta för hot och 

rån. Andelen som uppger att de känt sig allvarligt hotade eller blivit utsatta för rån har 

minskat för båda könen och i både grundskolan och gymnasiet. 

  

Flickor uppger i högre grad än pojkar att de blivit tvingade till sex/våldtagna. Andelen 

som uppger att de utsatts har minskat sedan föregående mätning. I årskurs 9 har andelen 

flickor som svarat ja på frågan om de blivit tvingade till sex/våldtagna minskat från 6 

procent till 3 procent och för flickor i år 2 på gymnasiet har andelen minskat från 7 

procent till 2 procent. För pojkar i årskurs 9 har andelen minskat från 3 procent till 1 

procent i samma fråga och för pojkar i år 2 är andelen oförändrad på 2 procent. 

  

                                                 
10 Socialförvaltningen, Stockholmsenkäten 2022, Urval av stadsövergripande resultat, sid. 15 
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2022 års resultat visar att flera brott och utsatthet för brott har minskat bland ungdomar. 

Brommas resultat inom detta område är generellt något mer positiva än resultaten för 

staden totalt. Viss avvikelse kan ses gällande egendomsbrott där Brommas andel ökat, 

medan den i staden minskat. Procentenheterna är dock låga för dessa brott och ett fåtal 

ungdomars svar kan påverka förändringen i resultaten. 

 

ANDTS  

Alkohol och droger är viktiga faktorer vid brottspreventivt arbete. Utifrån det redovisas 

här ett urval av resultaten från frågor i Stockholmsenkäten år 2022 om alkohol och 

narkotika. 

 

Alkohol 

Konsumtionen av alkohol bland stadens unga har minskat markant under 2000-talet. 

Från 2002 till 2022 har andelen elever i Stockholms stad som uppger att de inte dricker 

alkohol mer än fördubblats bland elever i årskurs 9 och nästan tredubblats bland elever i 

år 2 på gymnasiet. Efter en tillfällig nedgång 2020 fortsätter nu den positiva trenden och 

då främst i grundskolan.11 

  

Gällande andelen elever som uppger att de inte dricker alkohol ser utvecklingen i 

Brommas resultat i de tre senaste mätningarna ut enligt nedan:  

 

Brommas andelar i 2022 års mätning 

är lägre än motsvarande andelar för 

staden totalt för både flickor och 

pojkar i både årskurs 9 och år 2 på 

gymnasiet, vilket innebär att 

Brommas svarande i högre 

utsträckning än genomsnitten för 

staden uppger att de dricker alkohol. 

Lägst andelar i de tre senaste mätningarna har flickor i gymnasiets år 2. 

 

Avseende andelen elever som uppger att de någon gång har varit berusade ser 

utvecklingen i Brommas resultat i de tre senaste mätningarna ut enligt nedan: 

 

                                                 
11 Socialförvaltningen, Stockholmsenkäten 2022, Urval av stadsövergripande resultat, sid. 9 
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Brommas andelar i gymnasiets år 2 

har i de tre senaste mätningarna ökat 

över tid, och följer därmed inte 

samma utveckling som genomsnittet 

för staden. Flickor i gymnasiets år 2 

har högst andelar, bland Brommas 

svarande, som svarar att de någon 

gång har varit berusade. 

 

 

Narkotika 

Sedan 2002 är variationerna gällande de stadsövergripande resultaten små inom frågan 

om elever någon gång använt narkotika. För elever i årskurs 9 är resultatet vanligtvis 

strax över 10 procent, och i 2022 års mätning svarar 12 procent av dessa elever att de 

någon gång använt narkotika. För elever i gymnasiet gäller samma trend, i årets mätning 

uppger 26 procent att de någon gång använt narkotika, vilket följer resultat i tidigare års 

mätningar. Sett över tid har pojkar i år 2 på gymnasiet i störst utsträckning testat 

narkotika jämfört med övriga grupper. I årets mätning är skillnaden dock något lägre än 

vanligt då 28 procent av pojkar och 24 procent av flickor i år 2 på gymnasiet någon 

gång använt narkotika.12 

  

Gällande andelen elever som uppger att de någon gång använt narkotika ser 

utvecklingen i Brommas resultat i de tre senaste mätningarna ut enligt nedan: 

 

Brommas andelar i 2022 års mätning är 

lägre än motsvarande andelar för staden 

totalt, med undantag av pojkar i 

gymnasiets år 2 där Brommas resultat är 

högre. I likhet med de stadsövergripande 

resultaten följer Brommas resultat 

liknande mönster; pojkar i år 2 på 

gymnasiet har över tid i störst utsträckning 

uppgett att de testat narkotika jämfört med övriga grupper. 

  

Gällande andelen elever som uppger att de någon gång haft möjlighet att använda 

narkotika (av de som inte använt narkotika) ser utvecklingen i Brommas resultat i de tre 

senaste mätningarna ut enligt nedan: 

                                                 
12 Socialförvaltningen, Stockholmsenkäten 2022, Urval av stadsövergripande resultat, sid. 10   
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Brommas andelar i 2022 års mätning är 

högre än motsvarande andelar för staden 

totalt, med undantag av flickor i 

grundskolans årskurs 9 där Brommas 

resultat är lägre. 2022 års mätning visar 

att majoriteten av eleverna i grundskolans 

årskurs 9 och år 2 på gymnasiet i 

Bromma uppger att de inte har använt 

narkotika någon gång. I gymnasiets år 2 uppger dock närmare 50 procent, av de som 

svarat att de inte använt narkotika, att de har haft möjlighet att använda narkotika. 

 

Kriminella miljöer och livsstilar 

Kriminella nätverk och/eller individer tillhörande nätverk finns inom stadsdelsområdet 

och utgör del av den lokala problembilden. Dessa är till sin utformning föränderliga och 

skiftar i storlek, lojalitet och struktur.  

 

Våldsbejakande extremism 

Inrapporterade händelser till stadsdelsförvaltningen har varit relativt få under år 2022, 

men ökade något under år 2022 i förhållande till året innan. Ökningen består i en liten 

ökning av inkomna blanketter för avidentifierad information under år 2022, jämfört med 

året innan. Ökningen kan bero på att antalet händelser varit fler eller att kännedomen 

om stadens rutiner ökat.  

 

Antalet IA-rapporter är fortsatt få och vid genomgång av inkomna IA-rapporter i 

Bromma som uppgetts ha koppling till våldsbejakande extremism framkom, i likhet 

med föregående år, att ingen av de inrapporterade incidenterna, under varken år 2021 

eller år 2022, hade koppling till våldsbejakande extremism.  

 

Bland inrapporterat/anmält klotter med koppling till våldsbejakande extremism är det 

främst klotter med koppling till högerextremism och rasism som anmälts i Bromma 

under år 2022. Till skillnad från föregående år, då det främst var inom området 

Blackeberg som klotter kopplat till den våldsbejakande högerextremistiska miljön har 

observerats och anmälts, har klotteranmälningarna varit mer utspridda inom 

stadsdelsområdet år 2022.  

 

Under 2023 har blanketter för avidentifierad information främst inkommit från 

Utbildningsförvaltningen. Dessa har i huvudsak handlat om klotter kopplat till den 

våldsbejakande högerextremistiska miljön.  



 

   

 

Diarienummer:                   Sid 21 av 54 

Lokalpolisområde Vällingby A699.755/2023 

Bromma stadsdelsförvaltning BRO 2023-549 
 
 

 

Narkotikabrottslighet  

Öppna drogscener och platssamverkan 

I Stockholms län är tillgången till narkotika större än i många andra delar av landet och 

det finns en större andel som använder narkotika och en högre narkotikarelaterad 

dödlighet än i landet som helhet. Det är allmänt känt att narkotika hanteras öppet på ett 

flertal platser i länet. I kartläggningen som gjordes i januari 2023 klassificerades 

Blackeberg Centrum samt Vidängsvägen i Alvik av lokalpolisområde Vällingby som 

öppna drogscener utifrån Länsstyrelsens kriterier13.  

 

Platssamverkan handlar om att samla olika aktörer för att jobba praktiskt tillsammans 

med trygghetsskapande, brottsförebyggande och trivselskapande åtgärder runt en 

speciell plats. I Bromma finns platssamverkan i Brommaplan och Blackeberg.  

 

Alvik  

I Alvik är det följande fenomen som har höga siffror i polisens trygghetsmätning 

jämfört med övriga områden inom stadsdelen: finns platser du undviker, moped/mc-

trafik på gång/cykelbanor, narkotikamissbrukare på offentliga platser. Alvik har 

generellt sett en relativt låg otrygghet i trygghetsundersökningen 2023 jämfört med 

övriga stadsdelar i Bromma. Den öppna droghandeln kan kopplas till närhet till 

kollektiva färdmedel samt platser med möjlighet att hyra tillfälligt boende relativt nära 

stadskärnan. Även stadens trygghetmätning visar en positiv utveckling av tryggheten 

som ökar i Alvik där upplevelse av trygghet ökat.  

 

Blackeberg 

I Blackeberg inleddes ett arbete med platssamverkan under som ett resultat av 

föregående års lägesbild som visade att det fanns ett utbrett problem med otrygghet i 

området. Arbetet inom ramen för platssamverkan har lett till utökad kunskap om läget i 

området via medborgardialog med unga, statistik, nationella inhämtningsuppdraget14, 

trygghetsundersökning samt trygghetsvandring med allmänheten. Allmänheten upplever 

att problem med bland annat narkotikahandel och otrygghet kvällstid är mer utbredda i 

Blackeberg än i övriga stadsdelar i Bromma. 

 

                                                 
13 En öppen drogscen är en geografisk, bestående plats där bruk och försäljning av narkotika sker 

offentligt och uppfattas som problematisk av myndigheter eller allmänheten. Länsstyrelsens publikation 

Metoder för lokal samverkan i arbetet med öppna drogscener (2023) 
14 Polisens metodstöd för att kartlägga utsatta områden, riskområden och särskilt utsatta områden.  
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I Blackeberg15 är det följande fenomen som har högst siffror jämfört med övriga 

områden inom stadsdelen: Otrygg kvällstid ute, mörka områden med dålig belysning, 

öppen narkotikahandel, kriminella gäng.  

 

Brommaplan 

Brommaplan är en central kommunikationspunkt i Bromma mellan tunnelbana och 

bussar, från och till Ekerö eller andra delar av Bromma med omnejd. Brommaplan har 

LOV§3-förordnande16 som möjliggör att ordningsvakter kan vara på platsen. 

Brommaplan är en plats som under en längre tid präglats av upplevd otrygghet, social 

problematik och ordningsstörningar, där stadsdelen arbetat med platssamverkan sedan 

2019.  

 

Den gemensamma lägesbilden framtagen under 2023 inom platssamverkan har visat 

fortsatta problem med påverkade vuxna personer som stör ordningen i området precis 

som den trygghetsmätning som gjordes i Brommaplan 2022 detta framkommer även i 

polisens och stadens trygghetsmätning 2023 där många svarande har uppgivit att de 

undviker Brommaplan och parker runt omkring under vissa tider på dygnet på grund av 

oro för att utsättas för brott. Stadens mätning visar också att tolv procent har uppgett att 

de är mycket otrygga eller ej går ut ensam på kvällen av oro för att utsättas för brott, 

detta är en ökning med fem procent från föregående mätning år 2020 och även den 

högsta andelen av otrygghet i Bromma. Även vaktbolaget Avarn rapporterar att 

majoriteten av avvikelserna i Brommaplan handlar om att avvisa berusade personer.  

 

Brommaplan har sedan våren 2023 haft en negativ utveckling kopplat till den öppna 

droghandeln där individer återkommande verkat på platsen. Polisen har gjort flera 

beslag av narkotika som misstänks vara avsett för försäljning på platsen. Individerna 

som står för denna typ av brottslighet har observerats upprepade gånger i det offentliga 

rummet vid Brommaplan.  

 

Välfärdsbrott och otillåten påverkan 

Otillåten påverkan 

Det har inte kommit till förvaltningens kännedom att det förekommit någon otillåten 

påverkan kopplad till kriminella strukturer. Däremot är bedömningen att otillåten 

påverkan sker i socialtjänsten. Det handlar då främst om brukare eller anhöriga som 

agerar reaktivt och handlar i affekt när de får ett negativt beslut. 

 

                                                 
15 Polisens trygghetsundersökning 2023 
16 Platser som är prövade och beslutade av polisen enligt 3 § lagen (1980:578) om ordningsvakter (LOV) 
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Stockholms stad har ett rapporteringssystem för incidenter och avvikelser gällande 

arbetsmiljön (IA). Där ska alla medarbetare rapportera incidenter och avvikelser, där 

otillåten påverkan ska rapporteras i systemet. I dagsläget är det få inapporteringar om 

otillåten påverkan.  

 

Felaktiga utbetalningar 

Enheten för arbete och försörjning bedriver ett systematiskt arbete gällande felaktiga 

utbetalningar (FUT) och antal anmälda individärenden har successivt ökat. Under tertial 

två17 har 13 FUT-anmälningar gjorts, vilket innebär att årsmålet på 10 anmälningar är 

uppnått. Minst ett av ärendena kommer troligtvis att avskrivas, 12 kommer att öppnas 

för utredning, varav minst ett ärende förmodligen kommer leda till att klienten blir 

polisanmäld. Det finns inga könsskillnader eller tydliga geografiska mönster för 

anmälningarna och det är inte möjligt att dra några slutsatser av det begränsade 

underlaget.  

 

 

Våldsbrott  

Våld i offentlig miljö - 134 polisanmälningar   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brott mot särskilt utsatta brottsoffer18 – 400 polisanmälningar      

                                                 
17 Tertialrapporten T2, 2308 
18 Särskilt utsatta brottsoffer är samlingsnamnet för målsäganden inom brottskategorierna brott i nära relation, våldtäkt, våld mot 

barn och sexualbrott mot barn.  
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Egendoms- och stöldbrott 

Tillgreppsbrott (exkl. i butik). Totalt 1783 anmälda brott. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Våld i nära relation – inkomna ärenden socialtjänst 

Brommas Relationsvåldsteam (RVT) utreder samt ger stöd och hjälp till våldsutsatta 

och våldsutövare. Tabell 1 visar att det hitintills inkommit 182 ärenden och att barn 

finns i 117 hushåll.  

 

Tabell 1 Antal inkomna ärenden/hushåll till RVT per område, jan - sep 2023 

Område Totalt antal ärenden varav hushåll med barn  

Abrahamsberg 10 7 

Beckomberga 17 16 

Blackeberg 23 15 

Mariehäll 29 21 

Riksby 11 6 

Södra Ängby 5 * 
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Traneberg 6 * 

Ulvsunda inkl. industriområde 19 12 

Åkeslund 9 5 

Områden (fåtal ärenden)  41 18 

Övrigt (ex sekretess, annan SDF)  34 17 

Totalt  182 117 

 

Flest ärenden har aktualiserats från Mariehäll (29) och Blackeberg (23). Områden med 

ett fåtal ärenden summerar till 41 stycken och är Alvik, Bromma, Bällsta, Eneby, 

Höglandet, Nockeby, Norra Ängby, Smedslätten, Stora Mossen, Ålsten och Äppelviken.  

Kvinnor står för 84 procent av de inkomna ärendena och söker hjälp främst på grund av 

att de är våldsutsatta. Majoriteten av männen som söker hjälp är våldsutövare.  

 

Samtliga individer som har behov av skydd eller stöd får det till exempel via 

öppenvårdsinsats eller placering i olika boendeformer såsom kvinnojour, 

stadsdelsförvaltningens jourlägenhet eller skyddade boenden. Är våldsutsatta i behov av 

att lämna Stockholm beviljas skyddade boenden i landet. Hittills under året har 24 

individer beviljats någon form av insats av RVT. 

 

Under året har antal ärenden till RVT ökat med ca 30 % och bemanningen har tillfälligt 

utökas med ytterligare en medarbetare för att säkerställa fortsatt handläggning med hög 

kvalitet. En bidragande orsak till ökningen är en genomförd informationskampanj riktad 

till allmänheten under 2022, exempelvis via affischering hos polis, BVC och andra 

ställen där personer kan söka hjälp för sin våldsutsatthet.  

 

Orosanmälningar barn och ungdom  

Nedan redovisas anmälningsorsaker i inkomna orosanmälningar gällande barn och unga 

inom stadsdelsområdet, inte antal enskilda barn. Anmälningsorsakerna som redovisas 

nedan återfinns i orosanmälningar som är kopplade till utredning. De orosanmälningar 

som inkommer till socialtjänstens mottagning och som inte föranleder beslut om att 

inleda utredning är inte inkluderade i redovisningen nedan. En ökning av 

orosanmälningar kan vara både positivt och negativt. Ökningen kan till exempel bero på 

ökad förmåga att se barn som riskerar att fara illa, ökad anmälningsbenägenhet eller att 

fler barn riskerar att fara illa/far illa. 

 

Nedbrutet på anmälningsorsak inom kategorin misstanke om bristande omsorg eller 

misstanke om problem hos vårdnadshavare eller annan närstående ser utvecklingen 

över tid och omfattningen på stadsdelsområdesnivå ut enligt nedan: 
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År Fysiska 

övergrepp 

mot 

barnet 

Sexuella 

övergrepp 

mot barnet 

Psykiska 

övergrepp 

mot barnet 

Vanvård/fysisk 

eller psykisk 

försummelse 

Våld inom familjen 

eller bland andra 

närstående 

Relations- 

konflikter i 

familjen 

2019 120 18 49 84 210 160 

2020 133 8 91 199 258 187 

2021 126 12 65 175 261 184 

2022 106 24 56 200 269 122 

 
År Hedersrelaterad 

problematik 

Psykisk 

ohälsa/funktionshinder 

Funktions- 

nedsättning 

Alkohol- eller 

drogmissbruk 

Kriminalitet 

2019 * 79 * 134 30 

2020 5 102 * 175 17 

2021 7 84 * 206 24 

2022 16 129 * 201 30 

*Antal under 4 redovisas ej. 

Källa: Sociala system 

 

Gällande utvecklingen över tid har antalet inkomna orosanmälningar ökat årligen 

gällande våld inom familjen eller bland andra närstående och hedersrelaterad 

problematik. Inom övriga kategorier har omfattningen varierat något mer mellan åren.  

 

År 2022 inkom flest orosanmälningar (inom kategorierna ovan) utifrån oro för våld 

inom familjen eller bland andra närstående följt av alkohol- eller drogmissbruk och 

vanvård/fysisk eller psykisk försummelse.   

 

Nedbrutet per område (där barnet/den unge som orosanmälan handlar om bor) och ålder 

på barnet/den unge går detta att utläsa följande gällande orosanmälningar om våld inom 

familjen eller bland andra närstående:  

 

 

 

 

Under de senaste åren har flest orosanmälningar gällande oro för våld inom familjen 

eller bland andra närstående inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga och Ulvsunda inkl. industriområde. Antalet orosanmälningar är flest inom 

Våld inom familjen eller bland andra 

närstående 

Ålder på 

barn 

2019 2020 2021 2022 

0-5 år 75 80 69 113 

6-11 år 79 101 101 73 

12-14 år 37 45 55 44 

15-17 år 19 26 34 35 

18-20 år * 6 * 4 

*Antal under 4 redovisas ej. 

Våld inom familjen eller bland andra närstående 

År 1:a vanligaste 

området 

2:a vanligaste 

området 

3:e vanligaste 

området 

2019 Mariehäll (48) Blackeberg (34) Beckomberga (17) 

2020 Mariehäll (56) Blackeberg (50) Beckomberga (27) 

2021 Blackeberg (49) Mariehäll (46) Ulvsunda inkl. 

industriområde (44) 

2022 Mariehäll (59) Blackeberg (35) Beckomberga (27) 
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åldrarna 0-5 år och 6-11 år. Antal orosanmälningar per åldersgrupp ser i stort sett ut att 

bli färre ju äldre barnen/de unga är.  

 

Den näst vanligaste kategorin bland de redovisade ovan är alkohol- eller drogmissbruk, 

vilket också kan öka risken för att bli utsatt för våld och att utöva våld.  

   
Alkohol- eller drogmissbruk 

År 1:a vanligaste 
området 

2:a vanligaste 
området 

3:e vanligaste 
området 

2019 Blackeberg (26) Norra Ängby 
(18) 

Mariehäll (15) 

2020 Mariehäll (43) Abrahamsberg 
(17) 
Beckomberga 
(17) 

Blackeberg (16) 

2021 Mariehäll (62) Blackeberg (31) Beckomberga (24) 
2022 Mariehäll (56) Ej boende i SND 

(31) 
Blackeberg (25) 

 

Under de senaste åren har flest orosanmälningar gällande oro för alkohol- eller 

drogmissbruk inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, Beckomberga, 

Norra Ängby, Abrahamsberg samt ej boende i SDN. Antalet orosanmälningar är flest 

inom åldrarna 6-11 år följt av 0-5 år. Det går inte att se ett tydligt mönster gällande 

ökning/minskning mellan åren.     

 

 

 

Olovliga bosättningar  

Inom stadsdelsområdet finns återkommande problem med olovliga bosättningar, främst 

i och omkring Ulvsunda industriområde och Judarskogen men även på andra platser i 

stadsdelsområdet. Olovliga bosättningar förekommer även på vattnet runt omkring 

stadsdelsområdet. Bosättningarna dyker ofta upp på en ny plats när de avhysts. Antalet 

anmälningar av olovliga bosättningar i stadens synpunktportal Tyck till har ökat med 44 

procent sedan föregående år. Områden där olovliga bosättningar förekommit under det 

gångna året inkluderar: Ulvsunda industriområde, Åkeshov, Norra Ängby, 

Beckomberga, Smedslätten, Riksby, Mariehäll samt Blackeberg19. 

 

Olovliga bosättningar är ett svårlöst problem som kompliceras ytterligare av att marken 

inom stadsdelsområdet tillhör olika huvudmän och bosättningarna flyttar runt inom och 

mellan stadens stadsdelar och angränsade kommuner. Stadsdelsförvaltningen och 

lokalpolisen samverkar kring olovliga bosättningar och dialog förs med andra 

markägare och berörda aktörer. I september månad inleddes ett samverkansprojekt i 

                                                 
19 Baserat på inrapporteringar i Tyck till-appen samt observationer av parkdriftansvariga på 

stadsdelsförvaltningen. 

Alkohol- eller drogmissbruk 

Ålder på barn 2019 2020 2021 2022 
0-5 år 41 55 58 56 
6-11 år 48 70 61 75 
12-14 år 21 31 47 39 
15-17 år 21 17 34 29 
18-20 år * * 5 * 
*Antal under 4 redovisas ej. 
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Ulvsunda med bland annat stadsdelsförvaltningen, lokalpolisen och den lokala 

företagarföreningen för att motverka och förebygga illegala bosättningar och 

nedskräpning. 

 

Beskrivning av tryggheten 
 

Trygghetsmätningar 

Polisregion Stockholms trygghetsundersökning 2023 

Polisens trygghetsmätning utförs årligen (med undantag för 2022) och genomförs med 

utskick till ca 6000 personer i Bromma stadsdel. Svarsfrekvens uppgår till 47,3 % 

Bromma stadsdel ligger generellt på en lägre nivå av upplevd otrygghet jämfört med 

övriga stadsdelsområden.   

Andelen som uppger att de känner sig mycket eller ganska otrygga om de rör sig ute i 

det egna bostadsområdet kvällstid har minskat. Fler kvinnor än män uppger att de 

upplever otrygghet, 17 procent kvinnor och 13 procent män. Andelen som anser att 

polisen bryr sig om problem i området uppgår 2023 till 47 procent, vilket är en nedgång 

från 49 procent år 2020. Andelen som anser att kommunen bryr sig om problem i 

området är oförändrat.  

Stockholms stads trygghetsundersökning 2023  

Bromma är bland de stadsdelsområden i staden med högst svarsfrekvens på 52 procent 

(47 procent i staden som helhet).  I trygghetsmätningen jämförs olika grupper med 

varandra; kvinnor, äldre 65-79 år, personer med funktionsnedsättning, personer födda 

utomlands, de som bott området mindre än ett år och mer än 5 år samt de som saknar 

gymnasieutbildning.  

 

Brommabor känner i mindre utsträckning oro för att utsättas för brott eller för att vistas i 

offentliga miljöer av något slag, än den genomsnittliga stockholmaren.  På 

stadsövergripande nivå har andelen som under de senaste tolv månaderna ofta varit 

oroliga för att utsättas för brott av något slag minskat över tid men hållit sig på samma 

nivå sedan förra året som är nio procent. Motsvarande resultat för Bromma är en 

bestående sänkning från 13 procent 2017 till tio procent 2020 och sju procent i årets 

mätning, vilket är en av de största minskningarna i staden. 

 

Åkeslund (Brommaplan) har den högsta andelen i Bromma med tolv procent som 

uppgett att de är mycket otrygga eller ej går ut ensam på kvällen av oro för att utsättas 

för brott, som är en ökning med fem procent från föregående mätning år 2020. Därefter 

kommer Blackeberg och Beckomberga där motsvarande tio procent svarat att de är 
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mycket otrygga eller ej går ut ensam på kvällen av oro att utsättas för brott, vilket 

motsvarar samma siffra som stadsövergripande resultatet. Däremot visar årets mätning 

en minskning med tre procent i Blackeberg och en procent i Beckomberga jämfört med 

föregående mätning 2020.  

   
(Källa: Stockholms stads trygghetsmätning 2023)  

 

Bromma stadsdelsområde ligger sammantaget under genomsnittet i Stockholms stad då 

det gäller narkotikahandel som sker öppet på gata eller torg. De områden som sticker ut 

är Blackeberg och Åkeslund (Brommaplan). 
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(Källa: Stockholms stads trygghetsmätning 2023) 

 

Det finns en oroväckande trend och det är att otryggheten ökar bland personer med 

funktionsnedsättning. Mätningen visar inte exakt vad som ligger bakom den ökande 

otryggheten. Kvinnor i Bromma är enligt trygghetsmätningen mer rädda att vara ute på 

kvällen och avstår från att gå ut i större utsträckning än kvinnor i hela staden. 

Skillnaderna märks framförallt gällande alternativen som handlar om att röra sig 

utomhus kvällstid, där är andelen kvinnor på flera av alternativen markant högre. Det 

kan i sin tur innebära att kvinnors rörelsemönster påverkas och begränsas utifrån oro 

för vad som kan hända. 

 

Medborgardialog/trygghetvandring 2023 

Trygghetsvandringar har under 2023 genomförts i Beckomberga, Blackeberg, Annedal 

och Alvik. Syftet med trygghetsvandringar är att gemensamt identifiera fel och brister i 

utemiljön, otrygga platser samt att undersöka behov av exempelvis trygghetsskapande 

åtgärder. Målgruppsinriktade medborgardialoger har genomförts i Alvik. Blackeberg 

samt Mariehäll/Annedal.  

 

Beckomberga 2023 
De påtalade bristerna behandlade trygghetsskapande åtgärder avseende trasig belysning, 

behov av slyröjning, inklippning av buskar och häckar, förbättrad skyltning samt 

önskemål om hastighetskontroller Söderberga gårdsväg. Det framkom också önskemål 

om ökad närvaro av polis eller ordningsvakter och för att öka allmänhetens känsla av 

trygghet. Ingen specifik plats stod ut i området.  
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Blackeberg 2023 

De påtalade bristerna behandlade trygghetsskapande åtgärder som bristfällig eller 

otillräcklig belysning, klotter, inklippning av buskar och häckar samt önskemål om 

hastighetskontroller. Vissa platser och offentliga utrymmen ansågs vara otrygga då man 

misstänkte droghandel på platsen runt Blackebergs centrum, utanför Blackebergsskolan 

samt utanför Blackebergs gymnasium.  

 

Medborgardialogen i Blackeberg hölls med ungdomar på fritidsgården mellan 11-17 år.  

Syftet med medborgardialogen var att ge ungdomar en möjlighet att aktivt delta i 

trygghetsfrågor och att identifiera platser som upplevs som otrygga för att kunna vidta 

åtgärder och skapa en tryggare miljö för alla invånare. Deltagarna identifierade ett antal 

platser i Blackeberg som upplevdes otrygga, exempelvis på grund av bristande 

belysning. De platser som stack ut i undersökningen var gångvägen från Björnsonsgatan 

till Ljunglöfska slottet samt skogsvägen till grillplatsen ”borgen” vid vattnet nedanför 

Ljnglöfska slottet. Detta eftersom det är mörkt/skogsväg samt många ungdomar som 

besöker och hänger vid grillplatsen. Vid fråga om hur trygga ungdomarna känner sig i 

Blackeberg svarade snittet 7 av 10.  

 

Annedal 2023 

I Annedal hölls en riktad medborgardialog med personer boende i förvaltningens 

gruppbostad för att diskutera upplevelsen av trygghet samt förslag på trygghetsinsatser i 

området. Under dialogen framkom att bristfällig belysning var en betydande faktor som 

ökar otryggheten. Den plats som diskuterades mest var gångbanan längs ån, dels på 

grund av belysning men också ojämna ytor utan staket som medför risk för att snubbla 

eller falla. Deltagarna lyfte också bristande markering för gång- och cykelvägar i hela 

området, särskilt nära övergångsställen. Snabbt körande elsparkcyklar på gångvägar 

framfördes också som en orsak till otrygghet. Trygghetsinsatser som föreslogs var ökad 

belysning, att snabbt kunna anmäla och åtgärda skador och ojämnheter på marken samt 

att ha tydligare trafikregler vid gång- och cykelvägar. Bland de brister i stadsmiljön som 

identifierades under trygghetsvandringen fanns felparkeringar, klotter, dålig och trasig 

belysning, nedskräpning, döda träd och behov av slyröjning.  

 

Alvik 2023 

Riktad medborgardialog i Traneberg/Alvik hölls med brommabor 65 år i form av en 

fokusgrupp med syfte att diskutera trygghet och trygghetsinsatser i området. Under 

dialogen identifierades flera platser i Alvik/Traneberg som särskilt otrygga, bl.a. Alviks 

torg, Alviks strand, under Tranebergsbron och vissa delar av skogsområdet i Traneberg. 

Dessa platser kännetecknades av bristfällig belysning, brist på närvaro av andra 

medborgare och oro för brottslighet. Deltagarna föreslog ett antal åtgärder för att öka 

tryggheten i Alvik och Traneberg, dessa inkluderar förbättrad belysning på otrygga 

platser, ökad närvaro av människor genom fler öppna verksamheter och regelbundna 

patruller av polis och vakter. Deltagarna föreslog också kameraövervakning.  
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Bland de brister i stadsmiljön som identifierades under vandringen fanns bristfällig 

belysning, otrygga platser med misstänkt drogförsäljning, behov av övergångsställen 

samt slyröjning.  

 

Medborgarundersökning stadsmiljö  

Stockholms stad, genom stadsledningskontoret, genomför årligen en enkätundersökning 

för att ta reda på hur medborgarna uppfattar sin stadsmiljö20. På frågor med direkt 

koppling till trygghet har Bromma ett förhållandevis bra resultat i jämförelse med 

staden som helhet. 2023 års mätning visar att andelen brommabor som känner sig trygga 

i parker och grönområden är densamma som föregående år och sex procentenheter 

högre än stadens totala utfall. Andelen brommabor som känner sig trygga när de går 

hem på kvällen har ökat med en procentenhet jämfört med föregående år och är sju 

procentenheter högre än stadens totala utfall. Andel invånare i Bromma som på det hela 

taget tycker att sin stadsdel är trygg att bo i har däremot minskat med två procentenheter 

jämfört med föregående år men är sju procentenheter högre än stadens totala utfall.  

 
 

För människors upplevelse av trygghet är det viktigt att parker, grönområden och gång-

och cykelvägar är välskötta. Andelen invånare som anser att det är rent och städat i sin 

stadsdel har minskat med en procentenhet från föregående år och är tio procentenheter 

högre än stadens totala utfall. Andelen invånare som är nöjda med skötseln och 

städningen av parker och grönområden i sin stadsdel har ökat med två procentenheter 

jämfört med föregående år och är fem procentenheter högre än stadens totala utfall. 

                                                 
20 Resultatet avser hela stadsdelsområdet och har inte kunnat delas upp per stadsdel eftersom antal 

svarande i många fall varit för få. 
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Brommabornas nöjdhet med renhållning och städning har generellt ökat under senare 

års mätningar.  

 
 

Även trafiksäkerheten har en inverkan på tryggheten. En förbättrad trafiksäkerhet ger en 

stadsmiljö som är säkrare, mer trivsam och mer tillgänglig, vilket har en positiv 

inverkan på den upplevda tryggheten. Andelen invånare i Bromma som upplever att 

trafikmiljön är säker för gående i sin stadsdel har ökat med fem procentenheter jämfört 

med föregående år och är tre procentenheter högre än stadens totala utfall. Andelen 

invånare i Bromma som upplever att trafikmiljön är säker för cyklister i sin stadsdel har 

minskat med nio procentenheter jämfört med föregående år och är en procentenhet 

högre än stadens totala utfall. Det försämrade resultatet kopplat till trafikmiljön för 

cyklister speglar det ökade antalet inrapporterade cykelolyckor under året, där 

Brommaplan sticker ut som särskilt olycksdrabbat. 

 

 

Tyck till/Synpunktsportalen  

Tyck till-appen är stadens synpunktsportal för inrapportering av brister i stadsmiljön. 

Inrapporterade brister följs upp löpande av stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret. 

Tabellen nedan visar de vanligast förekommande klagomålen (över 100 

inrapporteringar) i Tyck till-appen under perioden september 2022 till augusti 2023 

samt en jämförelse med samma period föregående år21.  

                                                 
21 Det finns inte data över antal inrapporterade ärenden av respektive typ uppdelat per stadsdel. 
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Statistiken visar att mängden klotteranmälningar ökat markant sedan föregående period. 

Även anmälningar av olovliga bosättningar har ökat markant. Mängden anmälningar 

relaterade till nedskräpning ligger på en fortsatt hög nivå. Likaså ärenden kopplade till 

belysning, där vi ser en viss ökning. 

 

Den ideella föreningen Grannstöd Bromma bidrar genom sina patrulleringar och 

anmälningar i Tyck till-appen till att systematiskt rapportera klotter och skadegörelse i 

stadsdelen. Även den lokala företagarföreningen, Bromma-Ulvsunda företagsgrupp, 

bidrar med inrapporteringar.  

 

Operativa BRÅ 

Syftet med samverkansgruppen operativa BRÅ är att ta fram en gemensam lägesbild 

och utifrån denna ta ställning till behov av åtgärder och gemensamma prioriteringar för 

brottsförebyggande insatser i stadsdelsområdet. Samverkansgruppen består av 

funktioner inom stadsdelsförvaltningen samt kommunpolis.  

 

Lägesbilden för 2023 visar att ungdomshäng i Bromma är starkt kopplat till årstider där 

ungdomarna under vår- och sommarhalvåret befinner sig på bad- och idrottsplatser 

medan höst- och vinterhalvåret uppfattas som lugnare i utemiljöerna. För tredje året i 

rad har spontana fotbollsmatcher anordnats bland ungdomar i stadsdelen under vår- och 

sommarhalvåret, som attraherar hundratals ungdomar. Många av dessa matcher har lett 

till skadegörelse, oreda och i vissa fall bruk av alkohol och narkotika. Ofta rör det sig 

om matcher mellan olika gymnasieskolor där ungdomar från Bromma och andra 

stadsdelar deltar. Under år 2023 har fotbollsmatcherna bidragit till att allvarligare brott 

begåtts av unga, som misshandel, rån, blåljussabotage och sexuellt ofredande. Andra 

platser som sticker ut som otrygga platser med folksamlingar, ungdomshäng och 

misstänkt droghandel där förvaltningen och polisen riktat trygghetsskapande insatser 

under året är Brommaplan, badplatser i stadsdelsområdet, idrottsplatser, Mariehäll och 

Blackeberg.  

 

Fältassistenters observationer  

Stadsdelsförvaltningens fältassistenter arbetar uppsökande, relationsskapande, 

främjande och förebyggande med barn och unga i åldern 11–18 år för att stärka 

skyddsfaktorer och minska riskfaktorer på individ-, grupp- och universell nivå. 

Fältassistenterna arbetar trygghetsskapande och långsiktigt med målgruppen i fokus. 

 



 

   

 

Diarienummer:                   Sid 35 av 54 

Lokalpolisområde Vällingby A699.755/2023 

Bromma stadsdelsförvaltning BRO 2023-549 
 
 

Fältassistenterna lyfter utifrån ett trygghetsperspektiv i huvudsak två geografiska 

platser/områden inom stadsdelsområdet. Under år 2023 har de observerat en negativ 

utveckling kring Brommaplan, utifrån förekomst av öppen droghandel och 

ungdomshäng på platsen under kvällstid. Ungdomar som befinner sig på platsen 

bedöms vara i högstadieålder och i samtal framkommer det att flera som vistas på 

platsen är hemmahörande inom andra stadsdelsområden. Utöver detta lyfts Annedal 

som ett område med många ungdomar som ibland stökar i området, vilket bidrar till en 

känsla av otrygghet bland boende i området. 

 

Trygghet i skola 

Enligt grundskoleundersökningen som genomförs i skolorna varje läsår i årskurs 2, 

årskurs 5 och årskurs 8 är trenden att Brommas elever i åk 2 känner sig lika trygga som 

föregående år. 89 procent känner sig trygga i skolan, vilket ligger över stadens snitt på 

86 procent. Då det gäller årskurs 5 kan man se att resultaten gått upp från 83 procent 

(2022) till 86 procent (2023), vilket är högre än stadens snitt som ligger på 81 procent. 

För årskurs 8 har det gått ned marginellt, från 88 procent (2022) till 87 procent (2023). 

Det ligger dock kvar över stadens snitt som är 78 procent. 

  

Utbildningsförvaltningens bild är att skolorna i Bromma generellt är trygga och stabila. 

Ungdomar i Bromma är i regel mer utsatta för brott än utförare av kriminella 

handlingar. Emellanåt dyker det upp allvarliga händelser som hanteras med berörda och 

som polisanmäls. Det finns också en tendens till ökat hot på sociala medier bland elever, 

något som skolorna aktivt arbetar för att förebygga och förhindra. Kommunala 

grundskolorna fokuserar på tidiga och förebyggande insatser såväl som åtgärdande. 

  

Utbildningsförvaltningen har i samverkan med stadsdelsförvaltningar och 

socialförvaltningen ett pågående arbete att utveckla det våldsförebyggande arbetet, som 

en del i att stödja det trygghetsskapande arbetet i stadens skolor. MVP (Mentorer i 

våldsprevention) och Agera tillsammans (AT) riktar sig till alla skolor i staden. 

Programmen syftar till att elever och personal får ökade kunskaper kring våld, genus 

och normer samt att träna sig på att bli en aktiv åskådare. De flesta skolor samverkar 

med personal från stadsdelsförvaltningen kring MVP lektionerna. Ett antal skolor i 

Bromma har även en samverkan med polisen i det våldsförebyggande arbetet.  

  

Stockholmsenkäten  

Under våren 2022 genomfördes Stockholmsenkäten senast och elever i årskurs 9 och år 

2 på gymnasiet fick svara på frågor inom områdena droger och spel, brott och utsatthet 

för brott, psykisk hälsa, skola, fritid och föräldrar.   
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En svag ökning, i de 

stadsövergripande 

resultaten, syns över tid i 

andelen som känner sig 

otrygg i sitt 

bostadsområde, från 20 

procent år 2010 till 25 

procent i årets mätning. 

Ökningen syns för 

samtliga grupper med en 

tydlig könsskillnad där 

flickor i betydligt högre utsträckning uppger att de känner sig otrygga jämfört med 

pojkar. I årets mätning har andelarna ökat för flickor oavsett årskurs, men minskat något 

för pojkar.22 

  

Brommas andelar som känner sig ganska eller mycket trygga är markant högre än 

genomsnittet i staden, men det förekommer en tydlig skillnad mellan pojkar och flickor 

vad gäller känslan av trygghet. Det har i Bromma skett en viss ökning för samtliga 

grupper av svarande gällande känslan av trygghet från föregående mätning 2020, mellan 

1-7 procentenheter. Störst positiv ökning har skett för pojkarna, och en marginell positiv 

skillnad för flickorna. 

 

Flickor årskurs 9 - grundskola 

I staden uppger 59 procent av flickorna att de känner sig ganska eller mycket trygga om 

de går ut sent en kväll i området. Andelen har minskat något sedan mätningen började 

2010. För flickorna var andelen 67 procent de två första mätningarna följt av 70 procent 

2014, därefter har känslan av trygghet minskat successivt till nuvarande 59 procent. 

  

I Bromma uppger 70 procent av flickorna att de känner sig ganska eller mycket trygga 

om de går ut sent en kväll i området. För flickor var andelen 78-84 procent de första tre 

mätningarna och har därefter varierat från 65 till 74 procent, men ingen successiv 

minskning utan det har gått upp och ner mellan mätperioderna. 

  

Flickor år 2 - gymnasium 

I staden uppger 64 procent av flickorna att de känner sig ganska eller mycket trygga om 

de går ut sent en kväll i området. Andelen har minskat något sedan mätningen började 

2010. För flickorna var andelen 70-72 procent de tre första mätningarna följt av lägre 

                                                 
22 Socialförvaltningen, Stockholmsenkäten 2022, Urval av stadsövergripande resultat, s. 19   
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siffror efterföljande mätningar. 2022 års mätning visar en minskning på fyra 

procentenheter sedan föregående mätning. 

  

I Bromma uppger 81 procent av flickorna att de känner sig ganska eller mycket trygga 

om de går ut sent en kväll i området, vilket är en marginell ökning på en procentenhet 

jämfört med föregående mätning. Skillnaderna i resultatet över tid har varit mindre för 

denna grupp, de inledande mätningarna visade resultat på 82-83 procent. 2018 skedde 

en kraftig minskning till 71 procent som åter gick upp till 80 procent efterföljande 

mätning 2020. 

 

Pojkar årskurs 9 - grundskola 

I staden uppger 81 procent av pojkarna att de känner sig ganska eller mycket trygga om 

de går ut sent en kväll i området. Andelen har minskat något sedan mätningen började 

2010. För pojkarna var andelen 85-86 procent de första mätningarna till 80 respektive 

81 procent de senaste två mätningarna. 

  

I Bromma uppger 91 procent av pojkarna att de känner sig ganska eller mycket trygga 

om de går ut sent en kväll i området. För pojkar var andelen 94 procent respektive 95 

procent de första två mätningarna (2010 och 2012), men därefter har andelen legat 

mellan 84-91 procent med upp- och nedgångar. 

  

Pojkar år 2 - gymnasium 

I staden uppger 83 procent av pojkarna att de känner sig ganska eller mycket trygga om 

de går ut sent en kväll i området. Resultaten visar i likhet med de för årskurs 9 att det 

skett en minskning med cirka 5-6 procentenheter sedan de första mätningarna. 

  

I Bromma uppger 92 procent av pojkarna att de känner sig ganska eller mycket trygga 

om de går ut sent en kväll i området. Andelen har pendlat mellan 88 procent (2020) till 

96 procent (2010). 

  

Ordningsproblem i bostadsområdet 

Grad av ordningsproblem i bostadsområdet presenteras i index, där flera frågor 

sammanvägts. Index för grad av ordningsproblem i bostadsområdet, baserat på svar från 

ungdomar i årskurs 9, visar att Bromma ligger lägst i staden. Index 23 baserat på svar 

från pojkar, vilket kan jämföras med stadens genomsnitt på 33. Baserat på flickors svar 

blir index 26 i Bromma, och 36 för staden totalt. Index har minskat med två punkter för 

både flickor och pojkar i årskurs 9 sedan föregående mätning. 
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Informell social kontroll 

Grad av informell social kontroll presenteras i index, där svar på frågor om vuxna skulle 

ingripa i olika situationer sammanvägts. Även här visar Bromma på de mest positiva 

resultaten i staden. Index för pojkars svar är 67 och för flickor 73 i årskurs 9, vilket kan 

jämföras med staden totalt där index är 59 respektive 63. Index för pojkar i Bromma har 

minskat med en punkt sedan föregående mätning och jämfört med mätningen för fyra år 

sedan har index sänkts med sju punkter. För flickor är index oförändrat sedan 

föregående år och en punkt mindre än mätningen för fyra år sedan. 

  

Sammanfattningsvis uppger ungdomar i Bromma att de känner sig mer trygga än vad 

ungdomar uppger i staden generellt. Skillnaden mellan pojkar och flickors känsla av 

trygghet skiljer sig dock mycket. För ungdomar i årskurs 9 skiljer det 21 procentenheter 

(70 procent respektive 91 procent) och för ungdomar i gymnasiet år 2 skiljer det 11 

procentenheter (81 procent respektive 92 procent). Flickor svarar att de upplever högre 

grad av informell social kontroll, men uppger också att de känner sig mer otrygga. I 

resultaten framgår att flickor upplever något högre grad av ordningsproblem än pojkar.  

Prioriterade samverkansområden 
I den övergripande samverkansöverenskommelsen finns fem stadsövergripande 

prioriterade utmaningar utpekade där samverkan är särskilt påkallad på såväl lokal som 

central nivå. Med utgångspunkt i den lokala lägesbilden prioriteras efter en gemensam 

analys inom vilka områden gemensamma åtgärder ska ske. För respektive 

samverkansområde ska hänsyn tas till den tillgängliga lokala resursen samt vilka av 

stadens övergripande verksamheter och polisens regionala verksamheter som kan tas i 

anspråk.  

 

Unga i riskzon för destruktivt beteende  

 

Beskrivning av området 

För att förebygga eller komma tillrätta med kriminalitet, missbruk, psykisk ohälsa, 

våldsbejakande extremism och andra destruktiva beteenden hos barn och unga krävs ett 

systematiskt och långsiktigt förebyggande arbete. Viktiga skyddsfaktorer är trygga 

uppväxtförhållanden, välfungerande skolgång och meningsfull fritid. Arbetet för att 

stärka dessa skyddsfaktorer kring barn och unga behöver prioriteras. Samverkan runt 

barn och unga som begår brott eller riskerar att begå brott är avgörande och kan ske 

såväl på grupp- som individnivå. Tidiga insatser är ofta effektiva för både individ och 

samhälle.  
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☒ Pågår/finns behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under rubriken ”Kommentar” nedan. 

 

Kommentar 

Den gemensamma lägesbilden visar att många barn och unga inom Bromma 

stadsdelsområde i flera avseenden har positiva förutsättningar att växa upp under trygga 

och goda uppväxtvillkor till exempel genom att merparten av Brommas stadsdelar har 

en högre medelinkomst än stadens genomsnitt, en lägre andel med ekonomiskt bistånd 

och en lägre arbetslöshet. Bromma har också ett lägre ohälsotal samt ett mindre antal 

sjukersättningsdagar jämfört med stadens genomsnitt. Bromma är dock ett 

stadsdelsområde med stor socioekonomisk variation. Även om merparten av 

stadsdelarna inom stadsdelsområdet är resursstarka i förhållande till stadens genomsnitt 

så finns det områden i Bromma där de socioekonomiska förutsättningarna är sämre. 

Blackeberg är det område som, utifrån socioekonomiska aspekter, utmärker sig mest 

inom Bromma. 

 

Inskrivningsgraden i förskola är hög i Bromma men det finns variationer inom 

stadsdelsområdet avseende inskrivningsgrad. Generellt kan sägas att det finns goda 

förutsättningar för en stark skolanknytning i Bromma men variationerna inom 

stadsdelsområdet finns även avseende skolorna. Resultaten för de kommunala 

grundskolorna inom stadsdelsområdet varierar. Alla de kommunala grundskolornas 

resultat i årskurs 6 och 9 har gått ned marginellt sedan 2021. Alla resultaten är dock 

avsevärt bättre än stadens genomsnitt. Brommas kommunala grundskolor har hög 

gymnasiebehörighet samt goda meritvärden. Flera av Brommas kommunala 

grundskolor har ett lågt socioekonomiskt index, dvs. att skolan generellt sett har 

gynnsamma förutsättningar för ett bra resultat. Förändringar har dock skett den senaste 

tiden då flera av skolorna i området har ett förändrat, högre socioekonomiskt index 

vilket genererar att skolan har mer ogynnsamma förutsättningar. De skolor det gäller är 

framför allt Abrahamsbergsskolan, Alviksskolan, Södra Ängby skola och 

Beckombergaskolan. Det finns även skolor i området där trenden är motsatt och går mot 

ett lägre socioekonomiskt index. Detta berör främst Blackebergsskolan. Sett till det 

aktuella socioekonomiska indexet är det högst för Blackebergsskolan följt av 

Beckombergaskolan, Alvik/Ulvsundaskolor och Abrahamsbergsskolan. Motsvarande 

uppgifter för de fristående grundskolorna inom stadsdelsområdet saknas i denna 

lägesbild. Majoriteten av de folkbokförda eleverna i grundskoleåldern i Bromma går 

dock i kommunala grundskolor inom stadsdelsområdet.  
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Gällande utvecklingen över tid för orosanmälningar inom kategorin misstanke 

om/tecken på problem hos barnet/den unge har antalet inkomna orosanmälningar i 

Bromma ökat årligen avseende skolsociala problem och psykisk ohälsa. År 2022 inkom 

flest orosanmälningar (inom kategorin ovan) utifrån oro för beteendeproblem följt av 

skolsociala problem och alkohol- eller narkotikamissbruk. Inom beteendeproblem ryms 

oro för problem som ett stökigt socialt beteende som till exempel utagerande, allvarliga 

konflikter med kamrater och vuxna, riskfyllt sexuellt beteende och att vistas i kriminella 

miljöer. Avseende utvecklingen över tid för orosanmälningar inom kategorin misstanke 

om bristande omsorg eller misstanke om problem hos vårdnadshavare eller annan 

närstående har antalet inkomna orosanmälningar i Bromma ökat årligen gällande våld 

inom familjen eller bland andra närstående och hedersrelaterad problematik. År 2022 

inkom flest orosanmälningar (inom kategorin ovan) utifrån oro för våld inom familjen 

eller bland andra närstående följt av alkohol- eller drogmissbruk och vanvård/fysisk 

eller psykisk försummelse.  

 

Under de senaste åren har flest orosanmälningar gällande oro för beteendeproblem och 

skolsociala problem inkommit gällande barn/unga boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga och Traneberg. Gällande oro för alkohol- eller narkotikamissbruk (hos 

barnet/den unge) har flest orosanmälningar inkommit från ovanstående områden samt 

Bromma kyrka. Gällande oro för våld inom familjen eller bland andra närstående har 

flest orosanmälningar inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga och Ulvsunda inkl. industriområde under de senaste åren. Avseende oro 

för alkohol- eller drogmissbruk (hos vårdnadshavare/annan närstående) har flest 

orosanmälningar inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga, Norra Ängby, Abrahamsberg samt ej boende i SDN. Sammantaget 

återkommer främst Mariehäll, Blackeberg, Beckomberga och Traneberg ovan. Dessa 

stadsdelar är, tillsammans med Norra Ängby, också de med störst befolkning i Bromma. 

Mariehäll och Blackeberg har i särklass flest invånare.  

 

Det finns en del utmaningar gällande att få en med verkligheten överensstämmande bild 

av hur problemområdet ungdomsbrottslighet ser ut lokalt. Den polisanmälda 

ungdomsbrottsligheten (anmälda brott där gärningspersonerna är under 18 år) är 

förhållandevis låg i Bromma. Polisens sammanlagda statistik över anmälda brott visar 

var brottet begicks och inte var den misstänkte ungdomen är hemmahörande. Det 

innebär att statistiken visar polisanmälda brott inom Bromma som begåtts av både 

personer boende inom och utanför stadsdelsområdet samt att det finns brott som begåtts 

av ungdomar hemmahörande i Bromma inom andra stadsdelsområden/kommuner. För 

att få en mer fullständig bild av hur det ser ut gällande misstänkta gärningspersoner 

under 18 år krävs en manuell hantering av statistiken. Gällande ungdomsbrottslighet är 
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polisens uppfattning att det även finns ett betydande mörkertal. Utifrån detta bör 

försiktiga slutsatser dras av enbart statistik över polisanmälda brott, men de två 

vanligaste brottskategorier som unga (15-17 år) utsätts för är tillgrepp och våldsbrott.  

Inom tillgreppen så handlar det oftast om att man blir utsatt för stöld av sitt 

fortskaffningsmedel, moped eller cykel.  

Vad gäller våldsbrottsligheten så är det olaga hot och misshandel som är vanligast att 

unga utsätts för. Det finns inga större skillnader mellan könen. Både pojkar och flickor 

utsätts i ungefär lika stor grad för misshandel och olaga hot.  

 

Gällande de strategiska brotten är de väldigt få till antalet sett till antal polisanmälda 

strategiska brott inom Bromma med gärningsperson under 18 år. Samma 

statistikförutsättningar som ovan gäller för slutsatser om statistiken över polisanmälda 

brott. Det är positivt att de strategiska brotten i Bromma är förhållandevis få.  

 

Utifrån oro för ungdomsbrottslighet är antalet orosanmälningar lågt, i förhållande till 

övriga redovisade anmälningsorsaker, sett till antal orosanmälningar med 

anmälningsorsak förseelse (ett brott som har ett lindrigt straffvärde, t.ex. snatteri, klotter 

och andra mindre lagöverträdelser) samt annan brottslighet. Statistiken visar dock på 

ökning över tid inom dessa kategorier.   

 

Utifrån att antal avgivna yttranden fungerar som en indikator på graden av 

ungdomsbrottslighet i en stadsdelsnämnd har Bromma under de senaste åren färre än 

ytterstadsstadsdelsområdena, men fler än de flesta av innerstadsstadsdelsområdena. 

Antal beslut om yttrande följer, under de senaste åren, inget tydligt mönster i Bromma 

avseende ökning eller minskning över tid. Antalet beslut per år i Bromma ser främst ut 

att variera mellan jämna och udda år. Beslut om yttranden är redovisade utifrån antal 

och inte innehåll (vilken misstanke).  

      

Frågor om olika former av brott ställs i Stockholmsenkäten. Det handlar bland annat om 

huruvida eleven har snattat, tjuvåkt på tunnelbanan, stulit en cykel, klottrat, tagit pengar 

hemma och om eleven burit vapen. 2022 års resultat visar att flera brott och utsatthet för 

brott har minskat bland ungdomar. Brommas resultat inom detta område är generellt 

något mer positiva än resultaten för staden totalt. Viss avvikelse kan ses gällande 

egendomsbrott där Brommas andel ökat, medan den i staden minskat. Procentenheterna 

är dock låga för dessa brott och ett fåtal ungdomars svar kan påverka förändringen i 

resultaten. I Stockholmsenkätens frågeformulär ingår frågan om eleven någon gång har 

burit vapen, där kniv och knogjärn ges som typexempel. Elever som burit vapen har 

minskat något i Bromma för både pojkar och flickor. Brommas andelar är bland de 

lägsta i staden.   
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Gällande elever som inte dricker alkohol är Brommas andelar i 2022 års 

Stockholmsenkät lägre än motsvarande andelar för staden totalt för både flickor och 

pojkar i både årskurs 9 och år 2 på gymnasiet, vilket innebär att Brommas svarande i 

högre utsträckning än genomsnitten för staden uppger att de dricker alkohol. Avseende 

andelen elever som uppger att de någon gång har varit berusade har Brommas andelar i 

gymnasiets år 2 i de tre senaste mätningarna ökat över tid, och följer därmed inte samma 

utveckling som genomsnittet för staden. Flickor i gymnasiets år 2 har högst andelar, 

bland Brommas svarande, som svarar att de någon gång har varit berusade. 

 

Gällande andelen elever som uppger att de någon gång använt narkotika är Brommas 

andelar i 2022 års Stockholmsenkät lägre än motsvarande andelar för staden totalt, med 

undantag av pojkar i gymnasiets år 2 där Brommas resultat är högre. I likhet med de 

stadsövergripande resultaten följer Brommas resultat liknande mönster; pojkar i år 2 på 

gymnasiet har över tid i störst utsträckning uppgett att de testat narkotika jämfört med 

övriga grupper. Gällande andelen elever som uppger att de någon gång haft möjlighet 

att använda narkotika (av de som inte använt narkotika) är Brommas andelar i 2022 års 

mätning högre än motsvarande andelar för staden totalt, med undantag av flickor i 

grundskolans årskurs 9 där Brommas resultat är lägre. 2022 års mätning visar att 

majoriteten av eleverna i grundskolans årskurs 9 och år 2 på gymnasiet i Bromma 

uppger att de inte har använt narkotika någon gång. I gymnasiets år 2 uppger dock 

närmare 50 procent, av de som svarat att de inte använt narkotika, att de har haft 

möjlighet att använda narkotika. 

 

Samverkan på gruppnivå 

I dagsläget läggs den största delen av samhällets resurser för förebyggande arbete i den 

indikerade nivån. Det vill säga för ett fåtal individer som redan har utvecklat 

problembeteenden. Vård, behandling och omhändertagande är samhällsekonomiskt 

mycket kostsamt. Med en jämnare fördelning av samhällsresurserna på de tre nivåerna 

(universell-, selektiv- och indikerad preventionsnivå) skulle fler barn och unga kunna 

nås av förebyggande insatser innan problem uppstår vilket är samhällsekonomiskt 

lönsamt. Det har visat sig i preventionsforskning att det bara är en liten del av de som 

får problem i vuxen ålder som identifieras av exempelvis personal i skolan och 

förskolan. Därför är det viktigt att rikta det förebyggande arbetet till alla barn och unga, 

och inte bara till de som uppvisar riskfaktorer. Mindre insatser riktade till det stora 

flertalet barn och unga, på den universella nivån är mer effektivt än att ge stora insatser 

på indikerad nivå till de som redan utvecklat problem. Detta kallas för 

preventionsparadoxen.23 

                                                 
23 Länsstyrelsen Stockholm, Jämlik hälsa 
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Störst effekt har, utifrån ovanstående, samverkansåtgärder som riktar sig brett och tidigt. 

Med utgångspunkt i lägesbilden är nedanstående vägledande vid lokala prioriteringar 

utifrån att minska risk för att barn och unga utvecklar destruktivt beteende:  

 

- Sett till befolkningsantal är stadsdelarna Mariehäll, Blackeberg, Beckomberga, 

Traneberg och Norra Ängby angelägna utifrån riktade insatser. Sett till 

socioekonomi är Blackeberg och Ulvsunda industriområde prioriterade 

stadsdelar. Sett till inkomna orosanmälningar är främst Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga och Traneberg prioriterade stadsdelar. 

 

- Sett till öppna drogscener är Blackebergs centrum och Vidängsvägen i Alvik 

samt Brommaplan (utifrån under året negativ utveckling kopplat till den öppna 

droghandeln) prioriterade områden för riktade insatser. Bland risker med att ha 

öppna drogscener inom stadsdelsområdet finns risker utifrån ett barn- och 

ungdomsperspektiv. 

 

- Sett till socioekonomiskt index för kommunala grundskolorna är samverkan på 

gruppnivå mest motiverad för Blackebergsskolan, Beckombergaskolan, 

Alvik/Ulvsundaskolor och Abrahamsbergsskolan. Skolelevers ökade rörlighet 

över stadsdelsområdesgränser avseende skoltillhörighet kan med tiden bli en 

växande utmaning ur samverkanssynpunkt, främst på gruppnivå. I området 

Mariehäll finns Mariehällsskolan (F-6) och Adolfsbergsskolan (F-5). De båda 

skolornas socioekonomiska index skiljer sig åt, men båda skolorna har lägre 

socioekonomiskt index än genomsnittet för Stockholms stad. Utifrån 

befolkningsmängd (högst antal invånare, med 27 procent barn och ungdomar 0-

19 år), att det saknas högstadieskola i området och utifrån statistiken för 

orosanmälningar är dock samverkan motiverad med främst Mariehällsskolan.   

 

- Sett till problemområde är beteendeproblem, skolsociala problem, alkohol- eller 

narkotikamissbruk (hos barnet/den unge) och psykisk ohälsa mest angelägna 

samverkansområden kopplat till misstanke om/tecken på problem hos barnet/den 

unge. Kopplat till misstanke om bristande omsorg eller misstanke om problem 

hos vårdnadshavare eller annan närstående är våld inom familjen eller bland 

andra närstående, alkohol- eller drogmissbruk (hos vårdnadshavare/annan 

närstående) och vanvård/fysisk eller psykisk försummelse angelägna 

samverkansområden. Även hedersrelaterad problematik är angeläget. Det är 

jämförelsevis få orosanmälningar till antalet men det har skett en påtaglig 

ökning över tid.  
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- Sett till polisens arbete är generella synen på kriminalitet och styrkan hos 

lokalsamhället ett viktigt samverkansområde. Detta kopplat till benägenheten att 

anmäla brott, vittna vid brott, risken för insocialisering till att själv begå brott. 

En avgörande faktor för framgång i polisens arbete är att samhället bidrar med 

underlag till lägesbild och utredning/lagföring.  

 

Samverkan på gruppnivå behöver också kontinuerligt anpassas till aktuella 

samhällsutmaningar. I dagsläget är det bland annat motiverat att motverka nyrekrytering 

till kriminella nätverk. Flera av siffrorna är i lägesbildsunderlaget är redovisade per 

helår och inkluderar därför inte år 2023, vilket till viss del kan ha påverkan på den 

redovisade problembilden.  

 

Samverkan på individnivå  

Siffrorna som redovisas i denna lägesbild avser problembild på gruppnivå. Individuella 

behov kan och ska uppmärksammas i andra former, både i linjeverksamhet och i 

samverkan mellan berörda aktörer. Arbete för att öka förutsättningarna för att tidigt 

upptäcka barn och unga i riskzon för destruktivt beteende (oberoende av vilken stadsdel 

inom stadsdelsområdet barnet/den unge bor i eller vilken förskola eller skola barnet/den 

unge är inskriven i) samt genomförande, uppföljning och utveckling av insatser för 

målgruppen är dock en lokal samverkansangelägenhet. 

     

Otrygga och brottsutsatta platser 

Beskrivning av området 

Platser som uppvisar problematik med exempelvis öppen narkotikahandel, 

ordningsstörningar, olovliga bosättningar, skadegörelse och omfattande nedskräpning 

kräver i hög grad gemensamma insatser från flera samhällsaktörer för att problemen ska 

kunna åtgärdas. Om ett område har platser med hög brottslighet och otrygghet kan det 

leda till en negativ spiral då invånare och besökare undviker platsen. Otrygga och 

brottsutsatta platser löper risk att förlora service och näringsliv samt att kriminell 

närvaro skapar en arena för nyrekrytering. Det finns även risk att både förtroendet för 

samhället och den kollektiva förmågan minskar. 

 

☒ Pågår/finns behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under rubriken ”Kommentar” nedan. 
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Kommentar 

Känslan av trygghet hos invånarna är ojämnt fördelad mellan stadsdelarna i Bromma. 

Skillnaderna mellan de olika stadsdelarna i Bromma är i vissa fall stora vad gäller 

stadsbyggnad, demografi, socioekonomiska faktorer, upplevd trygghet och brottslighet. 

Alla stadsdelar har någon typ av utmaning som påverkar tryggheten, men för vissa 

stadsdelar är mängden problem och omfattningen av dem betydligt större än andra.  

 

Lägesbilden visar att det finns flera geografiska delar av Bromma som är mer brottstäta.  

Brottstätheten hör ofta samman med befolkningstäthet eller koncentration av 

exempelvis kollektiva färdmedel där många människor rör sig och möts. I vissa fall är 

problemen av väldigt specifik karaktär och behöver analyseras särskilt. Exempel på det 

kan vara Ulvsunda industriområde som har utmaningar med olovliga bosättningar, 

nedskräpning och byggnader som olovligen besätts under rivning eller uppbyggnad.  

Generellt kan områden ha en bredare problembild som inte alltid lättast träffas av en 

särskild platssamverkan utan kan ske genom att samverka kring ett i övrigt prioriterat 

samverkansområde och inom ramen för det rikta insatser vid behov till området.  

Trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder behöver vara riktat mot gemensamt 

utpekade platser för att kunna göra mer kraftfulla insatser i syfte att öka tryggheten och 

minska brottsligheten i stadsdelsområdet. Samverkan bör framförallt fokusera på de 

platser där öppen drogförsäljning sker. Det viktigt att andra samverkansparter 

involveras, som fastighetsägare, näringsidkare, civilsamhällesaktörer och medborgare. 

 

Olovliga bosättningar 

Olovliga bosättningar är ett svårlöst problem som kompliceras ytterligare av att marken 

i stadsdelen tillhör olika huvudmän och bosättningarna flyttar runt inom och mellan 

stadens stadsdelar och angränsade kommuner. I september månad inleddes ett 

samverkansprojekt i Ulvsunda industriområde med bland annat stadsdelsförvaltningen, 

lokalpolisen och den lokala företagarföreningen för att motverka och förebygga illegala 

bosättningar och nedskräpning. Samarbetet har redan visat god effekt då många av 

utmaningarna i området med nedskräpning och boplatser åtgärdats skyndsamt. Då 

problemen är återkommande är det viktigt att det sker ett kontinuerligt arbete. 

 

 

 

Trygghetsundersökningarna 

Vid trygghetsvandringar har det framkommit att medborgarna i de olika stadsdelarna 

känner sig trygga i sitt närområde under dagtid. Otryggheten ökar under kvälls- och 

nattetid. Känslan av trygghet hos invånarna är ojämnt fördelad mellan stadsdelarna i 
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Bromma, men ökad belysning samt fler poliser och vakter i utomhusmiljöerna är de 

mest förekommande förslagen för att öka tryggheten i sitt närområde.  

 

Enligt stadens och polisens trygghetsmätning känner Brommabor i mindre utsträckning 

oro för att utsättas för brott eller för att vistas i offentliga miljöer av något slag, än 

genomsnittet i staden. Andelen som anser att ungdomar stör ordningen utgör ett 

problem vanligast i Mariehäll och Bromma Kyrka. I Blackeberg anges kriminella gäng 

tillsammans med öppen narkotikahandel vara otrygghetsfaktorer. Blackeberg ligger 

högst i undersökningen på dessa två frågor. Enligt polisens trygghetsmätning är det två 

områden där flest uppger att man är otrygg kvällstid ute, att det finns mörka områden 

och dålig belysning samt att man undviker platser i området är Blackeberg och 

Ulvsunda Industriområde. Stadens trygghetsmätning visar att Brommaplan har högst 

andel som känner sig mycket otrygga eller inte visats ute pga. rädsla att utsättas för 

brott. På frågan om man känner sig trygg eller otrygg när man går ut ensam på kvällen, 

har tolv procent i Brommaplan svarat att man känner sig mycket otrygg eller inte går ut 

på kvällen av oro att utsättas för brott, vilket är över stadens snitt på 10 procent vid 

samma fråga. Därefter kommer Beckomberga och Blackeberg med samma andel som 

staden med 10 procent. 

 

Det går inte att dra heltäckande slutsatser av resultaten från de båda mätningarna. 

Resultaten från stadens trygghetsmätning och polisens trygghetsundersökning är dock 

viktiga bidrag till underlag för förvaltningens fortsatta trygghetsarbete. 

 

Fysiska miljön  

Fysiska faktorer som påverkar hur trygg eller otrygg en plats upplevs är bland annat 

belysning, överblickbarhet, rörelse och folkliv samt hur väl underhållen stadsmiljön är. 

Stadsdelsförvaltningen tillsammans med trafikkontoret arbetar kontinuerligt med att 

genom fysiska åtgärder i stadsmiljön öka tryggheten. Detta arbete fokuserar på platser 

som identifierats som otrygga genom antingen inkomna synpunkter, 

trygghetsvandringar eller enkätsvar. Under det gångna året har det genomförts en rad 

trygghetsskapande åtgärder såsom belysningsåtgärder och parkupprustningar. Till 

exempel har utegym och spontanaktivitetsytor anlagts i Blackeberg och Annedal 

(Mariehäll), vilket har lett till en ökad aktivering och därmed en ökad trygghet. 

Framklippning av belysning samt borttagande av siktskymmande växtlighet på gång- 

och cykelvägar och vid lekparker har också gjorts kontinuerligt för att öka tryggheten 

för gångtrafikanter, cyklister och parkbesökare. Ett antal planerade trygghetsåtgärder 

har inte kunnat genomföras eftersom medel inte beviljats. Till exempel ansökte 

stadsdelsförvaltningen om trygghetsmedel för åtgärder i anslutning till Alviks 

tunnelbanestation, vilket avslogs. Trygghetsskapande investeringar i stadsmiljön 
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förutsätter att förvaltningarna söker och beviljas medel för genomförandet, då ordinarie 

driftbudget inte räcker till. 

 

Otrygga platser 

Brommaplan 

Fördröjningen av ombyggnationen på Brommaplan kan ur trygghetssynpunkt innebära 

en långsiktig riskfaktor då avsaknaden av fysiska förbättringar gör det svårt att skapa en 

tryggare miljö. Detta kan leda till att utmaningar i Brommaplan eskalerar, vilket medför 

vikten av kortsiktiga trygghetsinvesteringar i närområdet. Att många Brommabor 

undviker Brommaplan och dess omgivningar på grund av oro för brott och berusade 

personer samt avsaknaden av goda krafter kan skapa en plats för negativa krafter och 

öka risken för kriminell verksamhet/öppen droghandel. Förvaltningens arbete med 

platssamverkan, inklusive skapandet av operativa arbetsgrupper med fokus på social 

och situationell prevention, utgör en viktig faktor i trygghetsarbetet kring Brommaplan. 

Det är avgörande att involvera det lokala samhället och skapa en känsla av delaktighet 

för att främja långsiktiga positiva förändringar. Genom samarbete och engagemang från 

olika aktörer kan trygghetsskapande åtgärder planeras och genomföras och kriminella 

aktiviteter ska förflyttas från platsen.  

 

Alvik  

Det vanligaste brottet i Alvik är skadegörelse. Problembilden i övrigt präglas av våld i 

offentlig miljö24, narkotikabrott, tillgrepp genom inbrott och till viss del bedrägerier mot 

äldre. Våld i parrelationer är lägre än övriga områden i Bromma.  

 

Det finns tydliga riskfaktorer kopplat till den öppna droghandeln och utmaningarna vid 

Alvik/Vidängsvägen. Öppen droghandel indikerar närvaro av drogrelaterad brottslighet, 

vilket i sig skapar en otrygg miljö för boende och personer som rör sig runt Alvik. 

Närvaron av kriminella personer kopplade till narkotikahandel vid lägenhetshotell och 

närheten av Alviksskolan kan leda till ökad nyrekrytering, ungdomsbrottslighet, eller 

bruk av narkotika. Den regionala trygghetsmätningen och stadens trygghetsmätning 

2023 visar dock på minskad upplevd otrygghet bland boende i Alvik.  

 

Blackeberg 

Blackeberg utmärker sig Bromma stadsdelsområde genom att ha lägst medelinkomst, 

minst andel i ägt boende, högst andel med ekonomiskt bistånd, högst antal 

sjukersättningsdagar samt högst ohälsotal. Detsamma gäller vid en jämförelse med 

stadens genomsnitt. Blackeberg har även näst högst arbetslöshet, efter Ulvsunda 

industriområde. Det vanligaste våldsbrottet i Blackeberg är misshandel mot kvinna som 

                                                 
24 Misshandel utomhus där målsägande är obekant med misstänkt 
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är i relation med misstänkt. Följt efter det kommer olaga hot mot man/kvinna där 

förövare och misstänkt är obekanta med varandra. I statistiken syns också misshandel 

inomhus mot barn 0-6 år. Blackeberg är också ett av områdena med högst andel 

orosanmälningar om barn och ungdomar gällande samtliga anmälningskategorier.  

Narkotikabrotten är inte koncentrerade till enbart en plats utan sker relativt utspritt. 

Blackeberg är bedömd som en öppen drogscen vilket innebär att offentligt bruk och 

försäljning av narkotika ses som ett problem. Öppen droghandel indikerar närvaro av 

drogrelaterad brottslighet, vilket i sig skapar en otrygg miljö för boende och personer 

som rör sig runt Blackeberg. Trygghetsundersökningarna visar att tryggheten i 

Blackeberg har ökat, trots detta är Blackeberg ett av de områden i Bromma med högst 

upplevd otrygghet och ligger i snitt på samma nivå som stadsövergripande andelen som 

uppger att de känner sig mycket otrygga eller inte går ut på kvällen av rädsla att utsättas 

för brott.  

 

Samverkan med näringsliv 

Stadsdelsförvaltningen samverkar med näringslivet dels inom ramen för arbetet med 

platssamverkan på prioriterade platser. Utöver detta träffar förvaltningen regelbundet 

den lokala företagarföreningen Bromma-Ulvsunda företagsgrupp för att diskutera 

aktuella frågor, framförallt kopplat till trygghet och brottsförebyggande arbete.  

 

Systemhotande brottslighet 

Beskrivning av området 

Brottslighet riktad mot välfärdssystemen är systemhotande då både resursfördelning och 

myndighetsutövning påverkas. Välfärdsbrott innebär ett felaktigt utnyttjande av 

skattemedel, vilket riskerar att hota legitimiteten för både välfärden och det offentliga. 

Långsiktigt är välfärdsbrott ett hot mot demokratin och riskerar även att leda till att tillit 

och förtroende för samhällsinstitutioner undergrävs. Det kan handla om 

arbetslivskriminalitet eller otillåten påverkan, exempelvis mot enskilda personer eller 

desinformationskampanjer mot socialtjänsten, och även om bedrägerier mot utbetalande 

myndigheter och kommuner, exempelvis ekonomiskt bistånd och föreningsbidrag. 

 

☒ Pågår/finns behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under rubriken ”Kommentar” nedan. 

 

Kommentar 

Systemhotande brottslighet är allvarligt då det påverkar förtroendet för samhället. Om 

man inte aktivt arbetar med detta riskeras stora ekonomiska förluster för verksamheter, 

samt att tvingas arbeta reaktivt och minimera skador.  
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Hot och våld i Bromma hanteras i linjeverksamhet och fokus bör därför vara på att 

utveckla arbetet med otillåten påverkan då detta bedöms få bäst effekt och skapa 

synergieffekter till hot och våldshändelser samt till övriga välfärdsbrott. 

 

Då otillåten påverkan är ett relativt nytt begrepp är kunskapen låg. Därför behövs 

utbildning i otillåten påverkan. Ytterligare en mätning som ska ske är genom att HR 

registrerar personer som genomgått utbildning i otillåten påverkan. En önskan är att 

detta registreras som en särskild punkt i IA systemet för att tydligt komma åt antalet 

anmälningar. Det är viktigt att det finns en öppen och tillåtande kultur för de som 

drabbas och de som är påverkade av otillåten påverkan. Chefer och ledning är 

föregångspersoner i detta arbete och i de konstruktiva diskussioner som enheter och 

arbetsgrupper förväntas genomföra regelbundet. Av vikt att parterna ska forma hållbara 

brottsförebyggande strategier för att personer som utsätts för otillåten påverkan 

informerar sin arbetsgivare och/eller polis. Det innebär bland annat att ha tydliga rutiner 

om vad som ska göras när någon eller någon verksamhet hotas. 

 

Felaktiga utbetalningar 

Bidragande orsaker till ökningen av anmälningar är att FUT-handläggaren har haft en 

genomgång med samtliga handläggare under året och deltagit på ärendedragning samt 

APT. Introduktionsplanen för nyanställda är även reviderad vilket bl.a. innebär att FUT-

handboken finns lättillgänglig i syfte att säkerställa att kunskap om FUT når nyanställda 

medarbetare. Därtill har FUT-handläggaren deltagit i möten anordnade av Stockholm 

stads FUT-nätverk (5 ggr/år) i syfte att öka sin kompetens och dela erfarenheter med 

andra.  

 

Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 

Beskrivning av området 

Risken för att bli utsatt för brott ser olika ut för olika individer och samhällsgrupper. 

Exempelvis personer som utsätts för sexualbrott, våld i nära relation, barn som utsätts 

för våld eller bevittnar våld i nära relation, personer utsatta för människohandel klassas 

som särskilt utsatta brottsoffer25. Det finns brottsoffergrupper som har begränsad 

förmåga att hantera brott de utsätts för, vilket innebär att de är särskilt sårbara. Det 

handlar ofta om brottsoffer som på olika sätt är beroende av människor i sin närhet eller 

av gärningspersonen. Exempel på sårbara brottsoffer kan vara äldre utsatta för 

bedrägeri, personer utsatta för hedersrelaterat våld samt brott mot personer utifrån deras 

etnicitet, nationalitet, funktionsnedsättning, kön, religion eller sexuella läggning. I 

                                                 
25 Polisens beslutsprotokoll RPC 112/2019 
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många fall riktar gärningspersonen in sig på offret just på grund av dess tillhörighet till 

någon av de nyss nämnda grupperna. 

 

☒ Pågår/finns behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under rubriken ”Kommentar” nedan. 

 

 

Kommentar 

Hatbrott i Bromma 

2023 har det anmälts 36 ärenden som bedöms kunna ha hatbrottsmotiv. Brottskoderna 

sträcker över flera kategorier såsom olaga hot, skadegörelse, olaga förföljelse, 

ofredande. Brotten har anmälts över hela stadsdelen och det går inte att se några 

mönster mellan de anmälda brotten.  

 

Barnfridsbrott 

Barnfridsbrott förekommer mest i Beckomberga samt Blackeberg. Snittåldern på 

målsägande i dessa brott är 7 år och misstänkt 38 år.  

Även i Mariehäll förekommer brottskategorin något högre än övriga Bromma.  

  

Våld i nära relation 

Under året har antal inkomna ärenden till RVT ökat med ca 30 %, bl.a. beroende på 

informationskampanjer. Flest ärenden har aktualiserats från Mariehäll, Blackeberg och 

Ulvsunda (inkl. industriområde). Befolkningsstatistiken visar att dessa områden har högre 

arbetslöshet och ohälsotal, därtill har även Blackeberg den högsta andelen bistånds-

mottagare, även jämfört med staden totalt. 

I Socialstyrelsens årliga lägesrapport 202326 presenteras en särskild analys som visar att 

män och kvinnor som är biståndsmottagare i större utsträckning är utsatta för våld än män 

och kvinnor som inte har mottagit ekonomiskt bistånd. Uppgifterna baseras på 

våldsrelaterade diagnoser i patientregistret och dödsorsaksregistret, vilket betyder att det 

inte är begränsat till våld i nära relation utan innefattar även andra situationer där personer 

utsätts för våld. Av samtliga som utsattes för våld under 2021 var omkring en fjärdedel 

biståndsmottagare, för båda könen. Manliga biståndsmottagare är dock mer utsatta för 

våld än kvinnliga biståndsmottagare. Detta gäller för samtliga åldersgrupper, men mest 

utsatta är män i åldern 18–30 år.” 

Våld mot barn - orosanmälningar till socialtjänst barn och unga 

                                                 
26 Individ- och familjeomsorg - Lägesrapport 2023 (socialstyrelsen.se), sid 12-13. 
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Gällande utvecklingen över tid för orosanmälningar inom kategorin misstanke om 

bristande omsorg eller misstanke om problem hos vårdnadshavare eller annan 

närstående har antalet inkomna orosanmälningar i Bromma ökat årligen avseende våld 

inom familjen eller bland andra närstående och hedersrelaterad problematik. År 2022 

inkom flest orosanmälningar (inom kategorin ovan) utifrån oro för våld inom familjen 

eller bland andra närstående följt av alkohol- eller drogmissbruk (hos 

vårdnadshavare/annan närstående) och vanvård/fysisk eller psykisk försummelse. 

 

Under de senaste åren har flest orosanmälningar gällande oro för våld inom familjen 

eller bland andra närstående inkommit gällande barn boende i Mariehäll, Blackeberg, 

Beckomberga och Ulvsunda inkl. industriområde. Antalet orosanmälningar är flest inom 

åldrarna 0-5 år och 6-11 år. Antal orosanmälningar per åldersgrupp ser i stort sett ut att 

bli färre ju äldre barnen/de unga är. 

 

Angeläget att bryta långvarigt biståndsmottagande  

Bromma har en större andel vuxna personer som uppbär ekonomiskt bistånd än 

innerstadssatsdelarna, men lägre antal än staden som helhet. Bromma har några 

områden som är mer av förortskaraktär än innerstaden. Det finns även områden som har 

hög socioekonomisk status, varför det är få stadsdelar som är jämförbara med Bromma 

stadsdelsområde.  

 

Under tertial två27 hade 542 individer (inkl. barn) ekonomiskt bistånd i Bromma, vilket 

är en ökning jämfört med tertial två föregående år, då 530 individer fick bistånd. 

Ökningen beror delvis på ett boende för nyanlända som öppnades i september 2022. Det 

är något fler kvinnor än män i biståndsgruppen (183 respektive 154). Kvinnor tenderar 

att ha längre biståndsperioder, vilket bl.a. kan beror på större svårigheter att nå 

arbetsmarknaden och högre grad av ohälsa. Enheten för arbete och försörjning arbetar 

med att bryta biståndsmottagande, bl.a. genom ökad samverkan med Försäkringskassa, 

sjukvården, Jobbtorg, Bromma Arbetsmarknadscenter, Arbetsförmedlingen och Finsam 

samt genom att arbeta aktivt med förändringsplaner och trepartssamtal med klienten.  

 

Kriminella miljöer och livsstilar 

Beskrivning av området 

I staden finns unga och vuxna som verkar i kriminella miljöer vars livsstil har en 

påverkan på såväl brottslighet som trygghet. Det påverkar även de kriminellas anhöriga.  

 

                                                 
27 Tertialrapporten 2, 2308 
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Exempel på kriminella miljöer och livsstilar är nätverkskriminalitet, våldsbejakande 

extremism och terrorism samt risksupportermiljö. Effektiva och ändamålsenliga 

åtgärder behöver vidtas mot personer som är inblandade i dessa miljöer.  

 

☒ Pågår/finns behov av särskilda åtgärder inom området. Beskrivs under rubriken 

”Kommentar” nedan. Inkluderas i åtgärdsplan. 

☐ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under rubriken ”Kommentar” nedan. 

 

Kommentar 

Kriminella miljöer och livsstilar 

Polisens och socialtjänstens lokala arbete med personer som vill lämna organiserad 

brottslighet eller kriminella nätverk bedrivs i liten utsträckning, utifrån lågt inflöde, men 

i enlighet med de arbetssätt som staden och polisen i samverkan har för området. I 

Bromma stadsdelsområde saknas kriminella nätverk som utövar territoriell kontroll över en 

eller flera platser. Däremot finns det ett antal aktörer som utövar kriminell verksamhet 

tillsammans med andra, både inom och utom stadsdelsområdet. Dessa personer kan i vissa 

fall knytas till kriminella nätverk och påverkar lokalsamhället genom sin brottslighet.  Det 

finns också ett antal platser som är naturliga knytpunkter eller samlingsplatser där 

kriminella nätverksindivider passerar eller utövar verksamhet vilket påverkar 

lokalsamhället.  

 

Kriminella miljöer är närvarande både i det offentliga rummet och på digitala arenor i 

form av sociala medier t.ex. musikvideos och sprider snabbt budskap och riskerar att 

insocialisera unga i sitt budskap. Teknisk utveckling har möjliggjort att med relativt små 

medel sprida egna budskap direkt och till en stor publik. I kombination med stor 

mediabevakning från etablerade medier får kriminella miljöer stort utrymme i dagens 

samhälle. Det är därför viktigt att inte låta den kriminella miljöns budskap stå 

oemotsagt. Budskap om hur man kan lämna miljön måste föras fram.  

 

Våldsbejakande extremism 

Sammantaget är det inom Bromma, i likhet med vad som framkommit i tidigare års 

lägesbild, främst uttryck för den våldsbejakande högerextremistiska miljön som synts 

och hanterats under år 2022. Det rör sig främst om klotter. Sammantaget finns det inget 

som tyder på att våldsbejakande extremism skulle vara förekommande i någon högre 

utsträckning inom Bromma. År 2022 var det valår men det bedöms inte ha påverkat 

Brommas lägesbild gällande våldsbejakande extremism. 

 

Arbete mot våldsbejakande extremism utförs enligt Stockholms stads och polisens 

övergripande riktlinjer och rutiner, utifrån lokala rutiner, i ordinarie arbete samt utifrån 

Bromma stadsdelsnämnds handlingsplan mot våldsbejakande extremism.  
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Lokalt prioriterade samverkansområden 

Om det finns lokalt prioriterade samverkansområden som inte ryms inom de 

stadsövergripande prioriterade samverkansområdena anges de här. 

 

Lokalt prioriterat område 1 

Beskrivning av området:  

Platser som uppvisar olika typer av social problematik som t.ex. hög andel 

orosanmälningar för barn och unga, våld i nära relationer. Som kräver i hög grad 

gemensamma insatser från flera samhällsaktörer för att problemen ska kunna åtgärdas. 

Om ett område har platser med hög brottslighet och otrygghet kan det leda till en 

negativ spiral för invånare som bor och besöker platsen.   

 

Kommentar:  

Mariehäll 

Mariehäll/Annedal är ett nybyggt område där ett stort antal barn och unga flyttat in. 

Befolkningsstatistiken visar inte ett socioekonomiskt svagt område eller att andelen barn 

och unga är väsentligt högre än andra områden i stadsdelen. Det som kan sägas avvika 

är det låga antalet boende över 65 år.  De sociala band och föreningsliv som har 

upparbetats under lång tid i andra bostadsområden saknas i Mariehäll/Annedal då 

området är relativt nybyggt. De tre mest anmälda brotten i Mariehäll är skadegörelse 

genom klotter, stöld av cykel och stöld genom inbrott i källare/vind. Antalet brott i nära 

relation är också högt i förhållande till andra delar av Bromma.  

Under året har flest antal inkomna ärenden till Relationsvåldsteamet aktualiserats från 

Mariehäll, vilket har en tydlig koppling till att orosanmälningar gällande oro för våld 

inom familjen eller bland andra närstående, där flest ärenden under det senaste året 

inkommit gällande barn boende i Mariehäll.  

 

Polisens trygghetsmätning visar också att andelen som anser att ungdomar som stör 

ordningen och utgör ett problem är vanligast i Mariehäll. Stadens trygghetsmätning 

visar att den upplevda otryggheten i Mariehäll/Annedal har hållit sig på samma nivå 

sedan 2017 där fortsatt 6 procent uppger att de känner sig mycket otrygga eller inte går 

ut på grund av oro för att utsättas för brott, vilket ligger under stadens snitt för upplevd 

otrygghet på 10 procent. Däremot visar samma mätning att det stadsdelsområde i 

Bromma som har högst grad av ordningsproblem är Mariehäll.  

 

Mariehäll/Annedal är följaktligen en plats med en problembild som inte alltid kräver en 

särskild platssamverkan utan kan ske genom att samverka kring ett i övrigt prioriterat 
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samverkansområde och inom ramen för det rikta insatser vid behov till området. 

 

 


